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Ĉriefson
PerekOD

TO
BUŁGAR1A

Wojska niemieckie, rumuńskie i węgierskie 
toczą ciężkie walki na południowym odcinku

Naczelna Komenda Niemieckich wsparcia, przeprowadzili silne ataki, brzeża francuskiego w toku skutecz- 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW- Nasi dzielni grenadierzy i grenadie- nej potyczki obronnej niemieckie jed-

Polityka zagraniczna Szwecji

N e j  K W A T E R Y  F tiH R E R A  w dniu 
29 marca:

Nad dclnym biegiem Bohu
Załamały się ponownie silne bolsze
wickie ataki i próby przeprawy. K il. 
ka promów załadowanych działami i 
Piechotą zniszczono ogniem artylerii, 
oraz wzięto licznych jeńców i zdo
bycz. Po wielotygodniowym niszcze-

rzy pancerni w wybitnym wspóldzia- nostki ubezpieczające zatopiły dwie 
łaniu z artylerią, działami szturmo- angielskie lodzie pościgowe, trzecia 
wymi i  formacjami samolotów bojo- uszkodziły tak ciężko, że prawdopo- 
wych udaremnili wszystkie nieprzy- dobnym jest je j zatonięcie, 
jacielskie próby przełamania i zadali p 0nad zachodnimi terenami okupv 
bolszewikom znowu wysokie straty w  wanymi artyleria przeciwlotnicza lot-

SZTOKHOLM , 29. 3. —  Jak donosi 
agencja „ T T “ prezes ministrów Hans- 
son przemawiał w sobotę w Oeredro 
i Lindesbero, przy czym poruszył on 
także sprawy polityki zagranicznej. 
M iędzy innymi oświadczył on, że 
stosunki Szwecji z obcymi mocar
stwami są dobre. N ie  oznacza to jed
nak, aby nie powstawały żadne tar
cia, lub też nie mogły powstawać, 
jednakże w obecnym momencie nie

znaczała zaraz od początku swoje 
odrębne stanowisko w tej wojnie i 
wynikającą z tego swobodę działa
nia. O ile Szwecja gorąco podz-ela 
pragnienie Finlandii jak najrychlej
szego przywrócenia pokoju i utrzy
mania narodowej wolności i samo
dzielności, to wynika, to ze w zglę
dów na bliskie pokrewieństwo między 
obu krajami, jak również zaintereso
wania Szwecji wolnością i stosunko-

ludziach i materiale.
Również na południowy wschód 

od Ostrowa i na froncie Nerwy
niu ważnych ze względów wojennych niemieckie i  łotewskie form acje ochot 
Urządzeń zgodnie z rozkazem opusz- nicze SS rozbiły w uporczywych wał
czono położone na wschodnim brzegu kach gwałtowne ataki nieprzyjaciel- 
Bohu miasto M ikołajów. W  walkach skie.
dni poprzednich szczególnie odznaczył Jednostki strażnicze marynarki wo. 
się tam kapitan Staude, komendant jennej zestrzeliły nad zatoką fińską 
batalionu w  jednym z pułków grena- trzy bombowce bolszewickie.

nictwa zniszczyła w dniu wczorajszym 
7 samolotów nieprzyjacielskich.

Formacje artylerii przeciwlotni
czej okręgowej komendy lotniczej 
Belgia—-Francja północna odzna
czyły się szczególnie przez znisz
czenie ponad 10C0 nieprzyjaciel
skich samolotów.

można zauważyć symptomów zanie- m i pokojowymi ze swymi sąsiadami.
pokojenia. Mimo to ftiusi być rozwój 
stosunków zagranicznych jak dotych
czas śledzony z największą uwagą i 
nie należy zaniedbywać nadal czuj
ności oraz pogotowia do obrony.

W  związku z tym poruszył premier

Z tych tylko względów zakomun.ko
wal szwecki rząd swoje zapatry
wania rządowi fińskiemu. Ze stano
wiska Szwecji, jako państwa, które
mu powierzono ochronę interesów w 
czasie konfliktu między Rosją a Fin-

Hansson również problem Finlandii, łandią, wyłoniło się jego zadanie po- 
Wskazał on na to, że Finlandia za- średniczące.

dierów.
Pomiędzy Bohem 1 Prutem od

działy niemieckie i rumuńskie 
częściowo w kontrataku odbiły 
silne ataki bolszewickie.

Na południe od Płoskirowa, pół 
noc od Czerniowiec i nad górnym

We Włoszech dzień przebiegł bez 
żadnych szczególnych wydarzeń.

Silna formacja niemieckich samo
lotów bojowych w wieczornych go
dzinach dnia 28 marca ponownie za
atakowała nieprzyjacielką bazę w y
spiarską Lissa. Na terenie portu i

Ciężar wojskowy A n g lii staje się lżeiszy...

BERLIN 0 MOWIE CHURCHILLA
Dniestrem wojsika nasze wraz z for- wśród urządzeń obronnych powstały 
Macjami węgierskimi toczą nadal ciężkie zniszczenia.

B E R L IN , 29. 3. —  Wojskowy ko- jest ona bardzo pouczająca odnośnie 
respondent DNB określił mowę do angielskich czynników kierujących 

Prom y bojowe marynarki wojennej radiowq Churchilla jako zdumie- wojną w ogólności, a poglądów tych
odpar.y w Zatoce Genueńskiej atalci wajqco otwarte przyznanie się do
angielskich łodzi pościgowych i je- zależności Wielkiej Brytanii pod
dną z nich uszkodziły tak ciężko, że względem wojskowym od swoich
należy się liczyć z je j zniszczeniem, aliantów.

Niemieckie i włoskie myśliwce strą- Korespondent pisze:
Parto wszys.kie ataki bolszewickie, ciły nad Włochami północnymi 12 sa- „Mimo, że mowa premiera b ryty j-
Jedna z naszych form acyj pancer- molotów północno-amerykańskich. skiego była przeznaczona prawie wy- 
Bych w  zdecydowanym wypadzie cd- Ubiegłej nocy na wodach przybrzeż- łącznie na brytyjski użytek domowy,
Parła silniejsze nieprzyjacielskie gru- nyeh Holandii i koło zachodniego wy- to jednak, a może właśnie dlatego
Py bojowe,

*mienne wałki zaczepne i obronne. 
Załoga Tarnopola odrzuciła silne, 
^spierane czołgami i  samolotami 
Burkowymi ataki nieprzyjacielskie.

Również koła Brodów przy sku. 
tecznym wsparciu m iotaczy m gły od-

Podczas uporczywych walk obron
nych w  rejonie na południe od Ploski- 
fow a odznaczyła się wybitnie swą 
dzielną nieustępliwością niemiecka 
"drtembersko-południowa 101 dyw i
zja strzelecka pod dowództwem gene- 
ł a!a-porucznika Vogla.

Bolszewicy .również w  dniu wczoraj 
®zym bezskutecznie atakowali znowu 
miasto Kowel. N a północ od miasta 
Baszę oddziały załamały silny opór 
nieprzyjacielski i dokonały wypadu 
dalej na wśchód i południowy wschód. 
W walkach tych szczególnie odzna- 
°zy ł się 670 batalion ubezpieczający 
Pod dowództwem kapilana Borgerta.

Pomiędzy Dnieprem i Czausami, 
lak również na południowy wschód 
°d Witebska bolszewicy nowo dopro
wadzonymi siłami, wsp'erani przez 
Oczne czołgi i samoloty bliskiego

Kuli o sprawie polskiej
SZTO KH O LM , 29. 3. —  Minister 

sPraw zagranicznych Stanów Zjed
noczonych Hull, według doniesienia 
nowojorskiego korespondenta dzien
nika „D agen3 Nyheter“  złożył wobec 
Smołowych republikańskich członków 
Konresu sprawozdanie o sytuacji w 
n ^ d z in ie  polityki zagranicznej.

Hull oświadczył przy tym co de 
®Pra\vy polskiej, że konflikt ten prze
wleka liczne ważne obrady m iędzy
narodowe, jakkolwiek pod względem 
'v°lch rozmiarów posiada on tylko 

''Mikroskopijne ‘ znaczenie. Całe za
gadnienie granicy polskiej ma być 
“ droczcme na czas powojenny.

Umiana dyplomatów 
węgierskich

SZTOKHOLM , 29. 3. —  Jak donosi 
jjasa, dotychczasowy węgierski atta- 
«n® wojskowy w  Sztokholm:e major 
"°eczkoendy został mlanowhny char- 
*.e d 'affa ;res. Poseł węgierski w H el
enkach Georges Szabo ustąpił ze 
J^ego stanowiska i  udał się na emi-

jest, ponieważ wszystkie inne ustępy 
mowy —  z wojskowego punktu widzę 
nia '•—  są pozbawione jakiegokolwiek 
poważniejszego znaczenia. Nawet je 
go wywody na temat wojny łodziami 
podwodnymi są do tego stopnia bez- 
treściwe, że w kołach niemieckiej ma. 
rynarki zadają sobie py anie, jaki 
mógł być powód, że Churchill wbrew 
swoim inaczej brzmiącym informa
cjom, uważa to „śmierte ne niebez
pieczeństwo" za zlikwidowane. Od. 
dawna już bowiem nie jest tajemnicą, 
że właśnie ten rodzaj broni został 
poddany najdalej posuniętej moderni
zacji ze względu na pewne, ściśle o- 
kreślone akcje, przewidziane w przy. 
szłości.

Ze strony niemieckich czynników 
wojskowych wkrótce po wygłoszeniu 
mowy wypowiedziano pogląd, że punk 
ty  wytyczne, jakie premier brytyjski 
zakreślił obustronnym możliwościom 
strategicznym, zdradziły znowu wy*

czynników kierowniczych na temat 
własnych szans wojskowych w szcze. 
gólności.

Bezstronny obserwator musi w 
pierwszym rzędzie uznać w tej 
mowie próbę zatuszowania po- 
wodziq słów faktu istnienia spor
nych kwestii w zakresie skoordy
nowania taktyki wojennej Alian
tów, przy czym ta powódź stów 
nie jest już w słanie zataić zanie
pokojenia z powodu coraz bar
dziej zmnie|szajqcego się ciężaru 
wojskowego Wielkiej Brytanii.

Bezwątpienia najbardziej interesu
jącymi —  z wojskowego punktu wi
dzenia —  są stwierdzenia Churchilla, 
że po pierwsze Sowiety, jako potęga 
wyłącznie lądowa, według jego prze
konania, nie okazują dostatecznego 
zrozumienia dla trudności i komplika. r a ź n U ^ k a ? ' J eże ffC h u rch ill'“ rżuca
cyj operacyj amfibialnych, które An
glia i S any Zjednoczone muszą prze. 
trzymać przed i w czasie inwazji, po 
drugie, że godzina wielkich wysiłków 
i działań dla Anglii obecnie się zbliża, 
po trzecie, że marsz A n g lii będzie 
niewątpliwie jeszcze bardzo długi i 
„straszny", a to ze względu na ofia
ry, jakie W ielka Brytania jeszcze bę
dzie musiała ponieść, po czwarte, że 
potencjał Stanów Żiednoczonych i 
Związku Sowieckiego bardzo znacznie 
przewyższa potencjał Anglii, po piąte 
że możliwym jest, iż sama A n g ’ ia 
s anie się obiektem jakiejś nieznanej 
form y ataku ze strony Niemiec, po 
szóste że Japończycy zadali na z :emi 
indyjskiej ciężkie klęski angielskim 
siłom zbrojnym i to na tyłach frontu 
brytyjskiego.

W  wojskowych kołach Berlina w y 
powiadają się w  tym kierunku, że te 
stwierdzenia całkiem dostateczn i 
charak eryzuią krytyczną angielską 
sytuację wojenną: Rzeczywiście tak

takimi pojęciami, jak , fałszywe alar 
m y’‘ , „liczne fin ty ” , „liczne p óby 
generalne”  przy pomocy których on 
oraz jemu podobni usiłują wyprowa
dzić w  pole N iemcęw i Japończyków, 
aby ich następnie znienacka zasko
czyć, to można w spokoju wyczeki
wać na przebieg wypadków.

W każdym razie pewnym Jest, 
że pochwały, jakimi obdarzył on 
Stalina z powodu jego rozległych 
pełnomocnictw wojennych, kryjq 
w sobie troskę z tego względu, 
że nawet w rozstrzygającej chwili 
nie będzie on w stanie działać z 
nsdet^fę szybkością i zdecydo
waniem.

Ogółem biorąc, mowa, z punktu
widzenia wojskowego, jest próbą u- 
sprawiedliwienia faktu, że AngHa 
jest zmuszona jeszcze intensywniej 
wprzęgać inne narody do swego ry
dwanu wojennego, jeżeli wogóle cnee 
przeżyć tę wojnę.

Gios dnia
Dyplomatyczny współpracownik 

pisma „Observer“  stwierdza, że 
pertraktacje w sprawie utworzenia 
„nowego jtiosłowiańskiego rządu“ 
przeciągają się, nie wykazując do
tychczas żadnych rezultatów. P.sze 
on: „Obecny prezes ministrów ma 
czynić wielkie wysiłki, aby pozo
stać nadal szefem rządu em igracyj
nego. Dotychczas jednakże wszyst
kie jego  wysiłki były bezowocne.

W  międzyczasie rozwinęli rozma
ici członkowie gabinetu Puricza 
działalność propagandową w Lon
dynie, popierającą żywo Micha.iło 
wicza. a zwalcza;ącą gwałtownie 
Tito. Wysiłki te są nadzwyczaj n e- 
zręczne i prawdopodobnie nie o- 
siągną swego celu, wyrażającego 
się tym, aby zabezpieczyć sobie 
poparcie brytyjskiej prasy.
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W KILKU WIERSZACH Kwestia żydowska na Węgrzech
A  Kubański prezydent Battiatą 

zam.anował dr A lfredo Nogueira Her 
rera w miejsce zdymisjonowanego 
J / a  TojeidoUa nowym ministrem 
robót publicznych na Kubie.

*  Ministerstwo wojny Japonii po
daje do wiadomości, że generał Kei- 
sunke Fu jiye został mianowany na
czelnym dowódcą armii wschodnich, 
a generał porucznik Sadaszi Szimo- 
mura naczelnym dowódcą armii za
chodnich.

□  'Brytyjska służba informacyjna 
donosi, że na skutek olbrzymich po
żarów leśnych w południowym Chile 
zniszczeniu uległo 50 ferm  i wielką 
ilość bydła jak również tysiące 
akrów obszaru leśnego śmierć po
niosły trzy  osoby a pięć osób odnio
sło obrażenia.

@  Trzęsienie ziemi na obszarze 
San Juan (A rgen tyn a ) trwa dalej 
z niezmniejszoną gwałtownością. —  
Ludność znów nocowała w  ostatnich 
dn'ach pod gołym  niebem. W  nie
dzielę zawaliło się kilka budynków, 
które już w czasie poprzedniego trzę 
sienią doznały szkód.

Ter K ierownik m isji japońskiej w  
Zagrzebiu Kazuicni Miura otrzymał 
od swego rządu zawiadomienie, że w 
wykonaniu powziętej ostatnio uchwa 
ły  w  sprawie nadania dotychczaso
wemu przedstawicielstwu dyploma
tycznemu w  Zagrzebiu rangi posel
stwa. będzie odtąd urzędował jako 
charge d’affaires.

@  Do portu Pireus przybył paro
wiec szwedzki „V irg in ia ’‘ , piynący w 
służbie Międzynarodowego C„.rwone- 
go Krzyża. „Y irg in ła ”  została odda
na przez Szwecje do dyspozycji M 'ę- 
dzynarodowego Czerwonego Krzyża, 
jako statek zastępczy w  zanran za 
statek .,W irill” , zbombardowany 
przez łotrrctwo anglo-amerykańskie 
w  porcie Chios. „V irgin?a”  w iezie na 
pokładzie jako dar rządu szwedzkie
go dla ludności greckiej 1 150 ton 
suszonych konserw rybnych oraz 100 
ton mleka sp.oszkowamego.

A  Uczony hiszpański' oraz ojciec 
zakonu Jezu'tów Purd który ostatnio 
powrócił z Argentyny do Hiszpanii, 
oświadczył przedstawicielom prasy, 
iż planuje wraz z Argentyńczykiem  
Eduardo 01iv:ero lot do stratosfery. 
Specjafoie skonstruowany balon ma 
wznieść się w Argentynie i osiągnąć 
wysokość 30.000 metrów ponad po
ziomem morza. Ojciec Puid, który 
założył w  Buenos A ires obserwato
rium kosmofizyczne. zamierza tym 
samym pokonać wysokość 14.500 me
trów, osiągniętą w  roku 1931 przez 
prof. Piccarda.

A  Szyby w  gmachu stambulskiego 
dziennika , Tan", którego właścip'el 
znany jest ze swego przyjaznego na
stawienia wobec Sowietów zostały 
w  nocy na poniedziałek wybite ka
mieniami

n  Jak wynika z Dziennika U rzę
dowego, w  miejsce dotychczasowego 
sekretarza stanu w ministerstwie 
spraw wewnętrznych W ęg ier Ger- 
ge ly ffy , który ustąpił, regent pań
stwa powierzył opróżnione po nim 
stanowisko posłowi do parlamentu 
Baky.

@  Rząd Badogli’a wydał zarządze
nia, aby o ile możności żydowskich 
oficerów  jak najrychlej powołać
znów do armii, a to tych, których 
faszyści wydalili — tak donosi w  je 
dnym ze swych sprawozdań z N ea
polu „N ya  D agligt Allehanda” . —  
W iększa ilość tych oficerów otrzy
mała już z powrotem swoją rangę 
i  będzie mogła wkrótce walczyć po 
stronie Aliantów.

Tof Szkoła Jezuitów św. Józefa w  
Bejrucie utworzyła fakultet dla kan
dydatów na dyplomatów libanoń-
skich. M ają tam otrzymywać przy
gotowanie studenci, pragnący się po
święcić służbie dyplomatycznej.

©  Naczelny dowódca 12-go okręgu 
marynarki amerykańskiej w San
Francisco oświadczył, że liczba mu
rzynów, którzy otrzymują specjalne 
wyszkolenie w szkole marynarki w 
Hampton Roads, ma zostać znacznie 
zwiększona.

A W szyscy brytyjscy korespon
denci wojenni donoszą na temat Cas
sino, według londyńskiego donies'e- 
nia dziennika „N ya  D ag ligt ATe- 
hąnda” , że ostatn e wielkie próby 
zajęcia Cassóno n e  powiodły się —  
Ejziennik londyński „New s Chroni
cie”  podkreśla że Niemcy walczą z 
fantastyczną odwagą i raczej wolą 
umrzeć, niż skapitulować.

A Rumuńska delegacja handlowa 
przybyia do Stambułu i pojedzie da
lej do Ankry, celem zawarc'a nowej 
tu recko - rumuńskiej umowy handlo
wej.

Głosy prasy o zadaniach nowego rzędu
B U D APE SZT, 29. 3. —  Znany po

lityk grupy Im reay'ego, Franciszek 
Rajniss, omawia w dzienniku „Esti 
U jsag " specjalną rolę Budapesztu 
przy zafałszowaniu istoty węgiersko- 
ści przez żydostwo. Ze stolicy rozlało 
się wiele obcych trujących wpływów 
po całym kraju. Po pociągnięciu obe
cnie winnych do odpowiedzialności 
należy rozpocząć od podstaw odbudo
wę Budapesztu. Budapeszt musi obe
cnie powrócić do swych pros ych lu
dzi i szukać swej przyszłości w pod
niesieniu robotników, rzemieślników, 
drobnych kupców, pracowników urny. 
slowych, nisko uposażonych urzędni
ków i wolnych zawodów. W  ten spo
sób miasto stanie się silniejsze i po
tężniejsze niż dawnej, poneważ cha
rakter żydowski z jego bogactwami 
wtrącił miasto w  upadek.

Autor opisuje w  j.eki sposób w  o. 
becnym okresie wojennym żydowscy 
zakulisowi działacze umieli połączyć 
swoje cele wewnę rzno-polityczne z 
niesłychanie niebezpiecznymi celami 
międzynarodowymi. Żydostwo zajęło 
stronę wrogów i zdecydowało się w y
powiedzieć przeciwko walce narodu 
węgierskiego o byt oraz sprzym ie
rzeńcom W ęgier. Spekulowało ono na 
zwycięstwo anglo-saskie i sowieckie 
i  czyniło wszystko, celem złamania 
siły oporu elementu węgierskiego. 
Zorganizowało ono swoich ,,chrześci
jańskich popleczników", sprzym ierzy 
ło s:ę z elementami konserwatywny, 
mi i zaopatrzyło prasę w  pieniądze.

Ponieważ dzido się to w cza
sach wojennych, źydcsłwo wraz 
ze swymi zwolennikami, wystę
pujące z k a żd ym  tygodniem jaw
niej, stdo się niewątpliwie zd ra j
cą kraju . Tylko w atmosferze bu
dapeszteńskiej- pizze Rajniss, 
mć^l się ten r.frcnt semicki" roz
winąć w takich rozmiarach, mimo 
ustaw dotyczących żydów.

Niezdrow y podział majątku naro
dowego, żydowska własność nierucho
ma, żydowski handel w połączeniu z 
nadużywaniem „zaryzowanego" prze
mysłu, pokrewieństwa z żydami, sy
tuacja w wyższych wars wach kapi
tału żydowskiego, w prasie, żydowski 
wyzysk w przedsiębiorstwach wydaw 
niczych i w film ie spowodowały pod
danie pod żydowską .-władzę i kontro
lę tak olbrzymich mas ludności a ry j
skiej, że tylko przerażająco mala gru
pą ludzi było w  stanie zachować swą 
duchową i materialną niezależność.

Tq budapeszteńska zaraza ży
dowska mogłaby wpędzić Węśjry 
w niesiczcście. Artykuł kończy 
się podkreśleniem kcn‘cczności 
uregulowania stosunków gospo
darczych, społecznych i politycz
nych w Budapeszcie na korzyść 
ludności węgierskiej, aby żydo
stwo już nigdy nie było w stenie

wtrącić Węgry w przepaść za 
pośrednictwem swojej stołecznej 
organizacji.

B U D APESZT, 29. 3. —  Pisma po
święcają przełomowi na W ęgrzech 
szereg artykułów wstępnych i komen 
tarzy. Pismo prawicowe „E ffo e "  
wskazuje na reakcję przełomu w za
kresie wojskowym. Energiczna zm ia
na kursu w węgierskiej polityce we
wnę rznej jest równoznaczna z tym, 
że węgierscy homyedzi obecnie wez
mą z napięciem wszystkich sil udział 
w  wa’ce o Europę. Opinia publiczna 
oczekuje ze spokojem, zaufaniem i 
nadzieją odnośnych zarządzeń, gdyż 
wie ona. że walka u boku Niemiec 
jest walką o kulturę i cyw ilizację eu
ropejską. W ęgierscy honwedzi spo
glądają, pomni swoich sławnych tra
dycji, do walki gotowi na czekające 
ich zadania.

Pod nagłówkiem „siła woli i zau
fan ie " pisze dziennik rządowy „H et- 
fosi M agyarorsag", że żaden naród 
na obszarze Dunaju nie zna lepiej 
niebezpieczeństwa bolszewickiego, jak

/
Madziarzy. Naród węgierski wiedzał, 
że jego miejsce w walce przeciwko 
bołszewizmowi jest tylko po stronie 
Rzeszy Niem ieckiej. Ta wspólność lo
su połączona jest także z obowiązka
mi, k óre każdy na siebie przyjąć 
musi, w interesie przyszłości kraju. 
W  walce przeciw wspólnemu wrogo
wi jest siła zbrojna Niemiec jedynym 
czynnikiem, który może oddalić to 
niebezpieczeństwo ze wschodu. O ile 
W ęgrzy pragną, ażeby bolszewizm 
nie zajął ich kraju, muszą odegrać 
aktywną rolę. Zespół nowego rządu 
jest dowodem tego, że nastąpiła kon
centracja niezwyciężonych narodo
wych sił W ęgier.

B U D APESZT, 29. 3. —  Słowami 
życzliwym i wita prasa dalszy ciąg 
polityki Goemboesa jaką kieruje się 
nowy rząd. Dziennik „H e f pek Ma- 
gyarorszag”  donosi, że na dwóch 
najpierwszych posiedzeniach gabine
tu omawiano zagadnienia nąłpilniei- 
sze, ! pozostające w większej części 
w związku z kwestią żydowską.

Po wyjaśnieniu się sytuacji —  jak

pisze wspomniany dzieunrk —  rozpo
częto pracę kierując się uczuciem 
największej odpowiedzialności i na
stawienia narodowego. Dwa c z y n n i®  
posiadają tu charakter decydujący* 
chęć do podjęcia pracy, okazywan 
przez członków rządu oraz pomoc 
żywiona zaufaniem, a wyrażająca si? 
w kraju.

W zakończeniu podkreśla d z ie n n ik , 
że nowy rząd odsunął elementy de
struktywne, które w czasach os at- 
nich usiłowały organizować przewrót 
we froncie wewnętrznym. Stanął 
na stanowisku dalszego rozwinięci-  
programu Goemboesa tak co do po-i- 
tyki wewnętrznej jak i  zagraniczne)'

Również i dziennik „Nem zetti F i' 
gyeloe" porównuje poli ykę noweg® 
rządu do polityki Goemboesa, której 
program uzasadniał się w udoskona
leniu reform  społecznych, zdrowia pu
blicznego i w utworzeniu silnej arnau* 
Dziennik ten stwierdza, że Węgnf 
wkraczają na drogę, jaką wskazał 
Goemboes.

Niezgoda w obozie alianckim

Troski brytyjskiej opinii publiczne]
G E N E W Ą , 29. 3. —  Jeżeli osobom 

neutralnym, przybywającym  z Lon
dynu, zada się pytanie, jaką jest 
przyczyna tego, że prasa angielska 
w  ostatnim czasie coraz więcej młfwi
0 wzroście znużenia wojną, słabnię
ciu siły oporu narodu angielskiego
1 t. p- wówczas z otrzymanych od
powiedzi można wywnioskować m. in. 
następujące przyczyny:

Gdziekolwiek Ang'ik rzuci dzi
siaj okiem, widzi w obozie alian
ckim niezgodę i ratrafia na obja
wy rozkładu. Repa naftowa, per
ty. strefy wpływów, bazy, rynki 
zbytu, są to pojęcia, o których 
myśli się w Waszyngtonie, Londy
nie i Moskwie, efe co do ktćrych 
panuje zupełna niejednolitość po
glądów.

Angielska opinia publiczną widzi 
starą grę mocarstwowe - polityczną, 
przy czym nikt nie liczy się z je j 
potrzebami i nikt nie uznaje, że ta 
wewnętrzna i zewnętrzna wojna spo
czywa na barkach szerokich mas. 
Poco w  ogóle jeszcze prowadzi się 
wojnę? Takie pytanie słyszy się bar
dzo często. Żadne państwo neutralne 
n e da się już złapać na „alianckie1 
próby nacisku, co opinia publiczną 
uważa za dowód, że Anglia  i je j so
jusznicy cieszą się coraz mniejszym 
zaufaniem.

Jeżeli chodzi o niemieckie ataki po
wietrzne, to przyczyniły . się one w

większym stopniu niż cokolwiek in
nego do otwarcia oczu Anglikom na 
wartośp ich własnej ag tącji. „W ła 
śnie jeszcze nam brakowało ataków 
powietrznych", taka jest reakcją o- 
pinij publicznej. Po wszystk epi, co 
poprzednio powiedz/ano w prasie, w 
radio praz ze strony urzędowej i nie- 
urzędowej, naród angielsk1 nie liczył 
się przed rozpoczęciem inwazji z nie
mieckimi atakami powietrznymi, a w 
danym razie spodziewano się jedynie 
ostatnich, może nawet cięższych cio
sów ze strony „śmiertelnie rannego 
przeciwnika11. Prasą angielska usi
łuje przez podawanie opisów prze
żyć pojedyńczych osób zatrzeć ogól
ne rozmiary poważnych szkód.

Dalszą przyczyną są wątpliwości 
co do spodziewanej skuteczności an- 
glo-a.merykańskich ataków powietrz
nych na Niemcy i reklamowanej sła
bości Niemców. Silne straty oraz to, 
co opowiadają lotnicy o swoich prze
życiach, nie mogą się przyczynić do 
usunięcia tych wątpliwości.

Głębokie rozczarowanie z powodu 
kampanii we Włoszech- Fakt, że An
glo-Am erykanie pomimo specjalnie 
sijnego przygotowania terenu pod 
Cassino nie zdołali przedrzeć się, po
działał przygnębiająco na opinię pu
bliczną. Natomiast w kolach poinfor
mowanych stoją, jak gdyby wobec 
zagadki, ponieważ poprzednio p rzy j
mowano demoralizującą skuteczność 
przygotowawczego bombardowania

mimm i pampie znacznie M n  e mmi
TO KIO , 29. 3- —  Skuteczne i nie

spodziewane natarcie japońskich sił 
bojowych na teren hinduski w dolinie 
rzeki Imphal, rzucą według opinii tu
tejszych kół wojskowych charaktery
styczne światło na sytuację całości 
rozdziału sił alianckich, które z każ
dym dniem i godziną są coraz więcej 
zagrożone. Tego faktu nie mogą na
wet zaprzeczyć angielskie wykręty.

Według nadeszłych sprawozdań o- 
kazuje się, że usiłowanie wpadnię
cia na ty ły  japońskich sił zbrojnych 
przez użycie oddziałów spadochrono
wych w północnej Burmi.e skazane 
było ną niepowodzenie. K iedy angiel
skie wojska wyborowe, które zostały 
otpczone, były zdziesiątkowane cią
głym  bombardowaniem z powietrza, 
to kolumny japońskie, według ostat
nich komunikatów z frontu, posuwa
ją  się szybko ku miastu Imphal. O- 
becne walki rozgrywające się w doli
nie Imphal, poza ich strategicznym 
znaczeniem, odgrywają rolę politycz
ną, która według poglądów przywód
cy narodowej armii hindusk:ej, Sąb- 
has Chandra Bose, praz tutejszych 
kół ma zdecydowane znanzen.e na 
przebieg całokształtu walki o wy
swobodzenie Hindusów.

Jak wiadomo, prowizoryczny rząd 
wolnych Indii tak dużo spodziewa 
się po obecnym posuwaniu się ną te

renie ojczyzny, że na posiedzeniu 
dnia 20 marca br. uchwalono już 
utworzyć własny zarząd na oswobo
dzonych obszarafh.

BELG RAD , 29. 3. —  Na margine
sie posuwania się wojsk indyjsko- 
japońskich w głąb obszarów indyj
skich pisze dziennik „Obnova" m.  'n- 
co następuje:

„Subhas Chandra Bose posuwa się 
naprzód na terytorium indyjskim ze 
swą armią oswobodzenia- Jest to 
moment nie tylko wojskowy, aje i 
polityczny, pos adający znaczenie da- 
jekoi'dące. Na indyjskim obszarze wo
jennym odnosi Anglia  klęskę, która 
poniża ją  politycznie i krępuje go
spodarczo, a może nią nie tylko 
wstrząsnąć, ale nawet zupełnie ją 
zniszczyć. Wobec powagi i skutków 
tej walki zapomni Anglia  o Euro
pie oraz tych klęskach, które za
grażają je j z Europy, ponieważ w 
Indiach zagrożony jest główmy nerw 
imperium brytyjskiego. Rozgorzała 
tutaj walka, która w narodzie indyj
skim spotka s'ę z najżyczliwszym 
przyjęciem i ze szczerą pomocą."

TO KIO , 29. 3. —  Japońskie wojska, 
które niedawno przekroczyły rzekę 
Shindwin i wtargnęły do przednich 
Indii, osiągnęły już teren Silcharu. 
Jakkolwiek Alianci wyposażeni byli 
we wszelkie rodzaie broni, i tak w 
200 samochodów, 70 artnafc i  kilkaset

czołgów, zostali przecież pokonani 
wskutek japońskiej taktyki zaskocze
nia. Japońskie wojska oczyściły obec
nie teren z rozprószonych i niezdol
nych już do walki resztek alianckich 
wojsk.

TO KIO , 29. 3. —  Formacje japoń
skiego lotnictwa zaatakowały w po
niedziałek lotnisko Tienko, w po
łudniowo chińskiej prowincji Fukien 
i zniszczyły wszystkie pola startowe. 
Wszystkie japońskie samoloty powró
ciły nieuszkodzone-

TO KIO , 29. 3. —  Walka przeciwko 
20-ej brytyjskiej dywizji na obszarze 
Thamur ( w przednich Indiach) kon
tynuowana jest dalej zaciekłą zażar- 
tością, a japońskie siły zbrojne coraz 
więcej zacieśniają żelazny pierścień. 
Ze wszystkich stron atakują Japoń
czycy Brytyjczyków i odpierają na- 
pór formacji czołgów. Większość 
20-ej dyw izji znajduje się w praw
dziwym piekle i czyni swoje ostatnie 
rozpaczliwe, lecz bezowocne wysiłki, 
aby ujść swemu losowi.

G E N E W A , 29. 3. —  Upadek mia
sta Imphal, w prowincji indyjskiej 
Assan, może wywrzeć olbrzynre skut. 
ki polityczne na całym obszarze 
Wschodniej A zji, stwierdza dz!ennik 
„N ew  York Times". Dziennik donosi 
dalej, że ..Chińczycy już teyąz są 
zaniepokojeni".

jako rzecz zrozumiałą samą pr*?2 
się.

Coraz dalsze wdzieranie się Sowie* 
tów i Amerykanów w bezsporne daw
niej brytyjskie strefy wpływów. A P ' 
g lia  powiędła już swoje konta z3‘ 
graniczne. Obecnie — jak o ś w ia d c z a 
ją  — poświęca ona swoje wpIywY* 
ird łą  surowcowe, terytoria i bazy.

Nie dojście do' skutku drugieg® 
frontu, od którego opinia publicz113 
obiecuje sobie upragnione od daWił3 
rozstrzygnięcie wojny.

Ogólna niepewność i to nawet ■ 
wypadku jakiegoś zwycięstwa. Szf  
rokle masy narodu angielskiego 
Widzą dią siebie żadnej poprawy s " ^  
sytuacji, lecz w najlepszym wypade3 
dalsze diugie lata nędzy i brakóW' 
W e wszystkich sprawach, dotyczący?11 
zabezpieczenia przyszłości poszzZ?' 
góinego Anglika, zarówno o ile ch®* 
dzi o żołnierzy iub osoby cywilu®* 
według którego rządzi się w Angj11’ 
ponieważ właśnie bogatym i wpty' 
wowym Anglikom na myśl o czasach 
powojennych, o zadłużeniu, konkuren
cji amerykańskiej, utraconych ryb' 
kach i t. d., stają z przestrach.® 
włosy ną głowie. Natomiast szero® 
masy mówią sobie, że będą znoW“ 
stroną oszukaną tak, jak po wojnJ® 
światowej z lat 1914— 1918. Uderz3 
jąco wielka liczba strajków robotn i
czych, o których prasa często n 
może pisać zupełnie, lub tylko 
osłabionej form.e, stanowi jeden 
licznych wyrazów tego glębokieg 
zaniepokojenia o przyszłość.

- Sowieckie żę&astia 
wobec Turcji

LIZB O N A , 29. 3. -  W nowojorski® 
czasopiśmie „F ree W orld11 rejestruj 
sir Norman Ar.gell jako bezwzgjSR' 
nie samo zrozumiałe ze stanowisk 
amerykańskiego, terytorialne żądną1, 
wobec Finlandii, Estonii, Łotwy, L 
twy, Polski i Rumunii, i mówi P°te- 
dalej o mniej głośnych lecz P ° vva,^ 
niejszych żądaniach, które SaW!®* 
wysuwają wobec Turcji- Tworzą Pft 
ciężlfie obciążenie sowiecko tureck 
stosunków dyplomatycznych i ,PoSJcj 
wiły „A lian tów " wobec możliw°-a ' 
że tureckie żądania terytor.alne R 
stawią Turcję w takie położenie, ^  J 
kim znajduje się obecnie Finlandia*

Dsfędsje Bosego do Tol?
TO KIO , 29. 3. — W o d p o w ie *

na orędzie Tojo z okazji przekrocz?® 
granicy indyjskiej przez m iy ljM  
armię narodową, wystoąowal Sun 
Chandra Bose do p r e m ie r a  Tojo 
dzie, w którym mówi m. in.: „W SP 
nie z wojskami japońskimi zniszC > 
my Anglo Amerykanów. W  imie,ar- 
narodu hinduskiego i indyjskiej 
mij narodowej, walczącej dla j® .  
czywistnienia swej niepodleg10 :g 
pragnę wyrazić nasze podziękować 
za gotowość wspierania nas, 0 gjj, 
ną przez rząd japoński. J e s t e ś m y  j 
nie zdecydowani bić się wsp? n‘0£. 
zwyciężać wraz z  wojskami JaP 
skimi."
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P R O W A D Z E N IE  KUCH EN  
Z A K Ł A D O W Y C H

Ostatnio ukązalo się zarządzenie o 
^rzyinywaniu stołowni zakładowych. 
c .związku z tym specjalny pełnomo- 
* lk zarządził, aby wszelkie firm y za 
j Uaniające pracowników fizycznych 
r R ys io w ych  —  pozostające pod za. 
2ądem niemieckim, względnie nie 

Pozostające pod takim kierownic- 
,Vepn, lecz spełniające szczególne za- 
an;a —  złożyły w określonym term i. 

JA  na przepisowym formularzy, 
niosek o włączenie do akcji podnie

cenia wydajności pracy. N ależy za
haczyć, że do.yczyło to firm , które 
tnzymują już stołownie zakładowe.
, ymienione wnioski winny być 

^ ‘adane w biurze Specjalnego Pełno, 
jwcnika (Oddział Zaopatrzenia Sto-

Punktualność a pośpiech Chrońmy drzewa przed zniszczeniem

W
Au!

ni Zakładowych) w  Krakowie, 
senring 16.

Jak wynika z dalszej treści omawia 
e?o zarządzenia, począwszy od dnia 

„  kwietnia br. Urzędy W yżyw ien ia | 
^O-nictwa przy starostwach powiato- 

ych i miejskich wydawać będą W 
porozumieniu z Głównym Wydziałem 

yżywienia i Rolnictwa dodatkowe 
p 2;’ działy środków żywności, prze
baczone dia s ołowni zakładowych.

Wydziały te otrzym ają tylko te 
Przedsiębiorstwa, które wykażą się 
^Woleniem Specjalnego Pełnomoc. 
ka dla podniesienia wydajności

Pr^cy.
^ Celem wyszkolenia zatrudnionego 
, stołowniach zakładowych personelu 
^kchennego i pomocniczego, zorgani- 
v®War.e będą kursy kucharskie, na 
S Pr? należy zgłaszać przyjętych już 
® Prący fachowych pracowników.

^ N a d  6 000 PRZEDSIĘBIORSTW  
B U D O W L A N Y C H  W  G E N . G U B .
Rzemiosło budowlane w QG. obej. 

^.Pje obecnie około 6.300 przedsię- 
Prstw. Do rzemiosła budowlanego

?ąl:
Wa:

j czą się oprócz przemysłu budo- 
“aego, uprawnionego jako zawód

Pob r° wn'ez odnośne przemysłyg¥wnl
.boczne. Przedsiębiorstwa ‘.e zrzę

d ę  s ą  w poszczególne
terytorialnie

j  °ne są w poszczególne cechy, które 
L  ,°]e i przynależą do terytorialni!

ąsciwych grup powiatowych, 
bu ’ y zv,dązku cechowym rzemiosła 
^ u°wlanego utworzono w celu spra- 
„ ^anlą opieki nad sprawami facho- 

—  W ydział Fachowy Rzemio- 
jj “ Udowlanego. W  skład tego wy- 
śfil- ? wchodzą przedstawiciele wszy- 

!ch okręgów.
^  ak wiadomo, rzemiosło budowlape 
I  . o . jest w 90% włączone do prac 
)j znych ze względów wojennych. A . 
I,0.?rzy tym uzyskać nizbędną spraw 
Sj.jb. w zakresie sił | sprzętu, przed- 

°rs wa te zrzeszyły się częścio- 
w wspólnoty pracy.

łj eą- • -*
®-a g nym z głównych zadań rzem io. 
rv, budowlanego jest troska o przy. 
Ł o je n ie  fachowych sił. W  tym celu 
łią ° cz.ęt° na szeroką skałę zakrojo- 
błkń kształcenia rowych pracow. 
*ał°W' Szereg przedsiębiorstw oka. 
łt.;k.R°t°wość przyjmowania pracow^ 

VT ‘ło praktyki, przy czym odhy.
to w  porozumieniu z Urzęda- 

bacy.

Punktualność to działanie w ściśle 
oznaczonej chwili. Czy to oznaczenie 
następuje z m ojej w ° li ’ Gzy druga 
osoba chwilę mojego działania mi 
oznacza —  a ja  na to oznaczenie 
zgadzam się, bo chcę lub muszę, czy 
wreszcie oznaczenie wynika z woli 
przełożonej nademną władzy —  Moim 
obowiązkiem jest dokonanie działania 
w  odnośnej ściśle oznaczonej chwili.

Doświadczenia punktualności uczy
my się już w  szkole, w  której dzwo
nek ściśle wyznacza początek i ko
niec każdej lekcji.

W  życiu praktycznym punktualno
ści uczą nas ściśle oznaczone godzi
ny pracy biurowej, warsztatowej czy 
innej —- obowiązując tak pracow
ników jak i interesentów bądź do 
Urzędu wezwanych bądź zgłaszają
cych się tam o pomoc, pouczenie 
i rozstrzygnięcie ich spraw także w 
ścTśle oznaczonych odcinkach czasu. 
Gdy rzemieślnik czy kupiec oznacza 
czas wykonania swego wytworu dla 
zamawiającego, to obowiązuje ściśle 
dotrzymanie za,platv w  chwiii wza
jemnie ku temu omówionej.

B ieg życia .normalnego bez śc:s'e- 
go trzymania się oznaczonej chwili 
działania —  załamuje się i często 
opieszałość tylko poszczególnej jed
nostki w  łańcuchu składającym się 
na pewien wytwór pojedyńczych czyn 
npśei wprowadza zamęt i opóźnione 
ukończenie wytworu w momencie, 
kiedy staje się już wprost niepo
trzebnym i zbędnym.

Punktualnoś n e  jest już obecnie 
tylko „uprzejmością panujących”  jak 
mawiano za czasów francuskich Lu
dwików —  ale wprost taką koniecz
nością życia codziennego, jak ścisłe 
zestawianie składników mechanizmu 
zegarkowego, aby był pewnym i nie
zawodnym miernikiem ubiegająpego 
czasu co do godziny minuty i sekun
dy —  a dla celów naukowych często 
i je j ułamków setnych, a nawet ty 
sięcznych.

Godzina wstawania, godzina pracy, 
a także godziny zebrań towarzyskich 
obowiązują wszędzie wszystkich, by 
nie tworzyć zatorów wstrzymujących 
bieg normalnego życia N ie  żyjem y 
przecież, w  odosobnieniu, ale w’ gro
madzie, zatem opieszałej jednostce 
nie wolno w  imię dobra społecznego, 
swpiiu ociąganiem się w  punktual
nym spełnianiu nakazanych jemu 
działań wstrzymać lub często wyko
lejać choćby w  jednym oghńyie nor
malnego biegu pracy zazębiającej się 
wzajemnie z ^poszczególnych czynno
ści jednostek.

A le  punktualność nie jest ppśpie-

N A  P. K- O p . Z Ł ę ż Y L I :
Pracownicy fm y „Kado"’ zi 718 na 

Uchodźców. —  Z imienin Cisi zł 450. 
Kucharski Juliusz zl 150. —  Zamiast 
wieńca na trumnę śp. Stanisława 
Slepicza, Kostąnowjcz zł 2Q0 na bied. 
ne dzieci. —  Zamiast wieńca na grób 
śp. Janeczki Pisiew iczowej zł 50 —  
H. Michalewska. —  Zamiast wieńca 
na trumnę śp. Dr Łucji Charę wieżo
wej zl 500 —  grono koiegów. —  P ra 
cownicy Abteiiung Wissenschąft zł 
282. —  Pracownicy Wydawnictwa 
„YYąW U- Holz“  na uchodźców zł 140. 
Ż okazji ukończenia egzaminu farma 
ceutycznego przez córkę Krystynę 
Barwik zł 100 -— Rodzice. —- Pracow. 
nicy fabryk i , Julius Meinl Ąktienge- 
sełlschaf. Susswarenwerke, Lem berg" 
zą marzec 1030. —  Pracownicy Zakła
dów Przemysł. Głuchoniemych za ma
rzec zl 247,50. —  Pracownicy Lemb. 
Eisen u. M etalfabrik ul. Łyczakow
ska za marzec zł 177.

Z G Ł O Ś  SIĘ D O  D O B R O W O L N E J  
O B R O N Y  PRZECIW LOTNICZEJ —  
R A TU SZ  —  I. p iętro , p o k ó j 33.

króliki mają zielonej paszy 
Sa*W  wówczas niechętnie jedzą 
2 „ e obierzyny z ziemniaków, -  
Sytej, jtu  widzenia gospodarczo-wy? 
fc:»8ton;0Weg o hy’D'by jedpajt całkiem 

8°Wnę, gdybyśmy w tym czasie 
sie au te obierzyny, iako że na ta- 
łłioty arnqwanie surowca wyżywie- 
^ n'e możemv sobie pozwolić

kiy .D;erzyny ziemin'aczą.ne i sus?y- 
sWe4,6- celem ochrony ich przed 
V L ? :eniem —  na słońcu łub w pia-
,.QdvCIlpx-ym-

Oe ®k:erzyny poprzednio daklad- 
^oi,e 27Szczone, są całkowicie wvąu- 
Uhka kładziemy je do c:enkiego 
*Mte„2 tkąniny pąp ieow ej, który 

czarny w  przewiewnym i  su-

W skazów ki d la  h o d o w có w  królików

wojennym. Dlatego też zbie 
„.JT czasie obfitości paszy zielu-

phym miejscu. Separowane w ten 
sposób obierzyny zawierają około
60“/o węglowodanów' 10% protein>, 
prawie 79/f) tłuszczu oraz prawie 5% 
białka.

Zawartości więc elementów odżyw
czych w  surowych obierzyuaeh nie 
należy niedoceniać Gdy w; zimie ma
my zamiar karmić nimi króliki, wów 
czaą parzymy je  w gorącej wodzie, 
dodawszy do n 'ej nieco soli. Postą
pimy racjonalnie, jeżeli damy do
uioh również suszonych nasion po
krzywy, otrąb oraz odpadków ku
chennych wszelkiego rodzaju. W  ten 
Sposób otrzymujemy karmę miękką, 
pie tylko ębętnie spożywaną przeę 
króliki, lecz także oddzialywuja.cą ko
rzystnie na tworzenie się w ńieii 
tłuszczu i mięsa.

chem —• bo pracując normalnie i po
rządnie znajdziemy czas na miarowo 
obPczęne czynności — znajdziemy 
nawet i możność wypoczynków 
wśród pracy i po pracy. Sam po
śpiech nie zastąpi punktualności, gdy 
z nim nie łączy się bezpośrednio sa
mo nakazane w  danym momencie 
działanie,

I tylko rzeczywiście ludzie punk
tualni ży ją  zawsze spokojnie i ną 
wszystko mają czas —  a niepunktual 
ni mimo często niepotrzebnego po
śpiechu zawsze pozostają w tyle i 
nadążyć swych obowiązkom nie umie 
ją  —  bo każdą cząstk swej pracy 
życiowej om ijają nakazaną chwilę 
działania.

Drewno należy do najważniejszych 
surowców, zużywa się je  przy tym 
w takich ilościach, że przyrost jego 
nie jest wystarczający. Należy je 
wir s wedle możności chronić przed 
zniszczeniem. Już przy wyborze 
drewna trzeba o tym pomyśleć, czy 
nadaje się do projektowanego zasto
sowania.

Poszczególne gatunki drewna za
chowują się zupełnie różnie w  sto
sunku do wpływów pogody i szko
dników. Specjalnie odporny jest dąb, 
akacja i modrzew, a także wewnętrz 
ne drewno sesny i świerka Obok 
grzybów i owadów szczególnie w il
goć w  krótkim czasie może zepsuć 
drewno i uczunić je  nieużytecznym, 
specjalnie zaś wtedy, gdy ponownie

wysycha i często moknie. Objawiają 
to najlepiej paliki przy drzewach i 
słupy płotów gnijące w pobliżu po
wierzchni ziemi. Zwęglenie tych 
miejsc stanowi pewną tylko dla nich 
ochronę.

Istnieją jednak liczne środki che
miczne. mogące drewno chronić przez 
długi czas. Do tych należą oleje ze 
smoły pogazowej, karbołina, dobrą 
niamiastkę stanowi np. chlorek cyn
ku i sole fluoru, oraz inne artykuły 
handlowe. Niejednokrotnie wystarczy 
tylko posmarowanie drewna, pod 
wpłj-wem którego jeżeli stosowaliśmy 
roztwór stężony, ginie nawet grzyb  
domowy. Skuteczniejsze będzie dłuż
sze zanurzenie, przede wszystkim W 
2---3,l/o roztworze sublimatu.

Wieści z nasztfch powiatów
C h arak te r  dawnego W c łk a w a

Wolkow, wieś pcdlwowska. o któ
rej wspominaliśmy niedawno, w po
czątkach swoich rozw ijał się pięknie 
Istnieją nawet, ślady, że był on mia
steczkiem. Tak na przykład w me
trykach parafii od r 1750 Wolków 
figuru je jako ,.vilłą” , sąsiednie zaś 
wioski jako .,pagi". Ludność zapisy
wano w  metrykach: generosus —
wielmożny, nobilis —  szlachetnie u- 
rodzpny; i dalej: rusticuc —  wieś
niak, i laboriosus —  robotnik że  
W ołków miał charakter miasteczka 
wskazuje równie na to plac rynko
wy, który n. b. do dziś dnia jest do
brze utrzymany. Rynek znajduje się 
w  górnej części wsi i jest dookoła 
zabudowany. Z czterech jego stron 
rozchodzą się ulice które do dziś 
zachowały swe nazwy. Jedną z n'ch 
to ulica Kościelna, d :uga —  Zagór
ska, trzecia —- Lwowska, a czwar
ta — Na Wieś. .Mieszkańców rynku 
nazywano „rynczażam i” , zaś tych z 
osad sąsiednich —  „ludźmi ze wsi” .

Starzy ludzie pamiętają jeszcze 
dobrze jarmarki, jakie się tu w W oł
kowie na rynku odbywały Dziś po
zostały tylko dwa dni, kiedy przy
bywa tu bardzo dużo ludzi obcych —  
to dzień odpustu w dniu święta M arii 
Magdaleny i  dzień ruskiego „p aż- 
piką” .

Pięknie zapoczątkowany z razu 
rozwój W olkowa —  chyli się z cza
sem ku upadkowi. Jedną z główniej
szych przyczyn tego jest niewątpli
w ie pozostawleme W olkowa na ubo
czu —  z dala od szosy, którą w pro
stym kierunku wybudowano ze Lw o
wa do granicy węgiei-skiej. Wskutek 
tego przejezdni, zwłaszcza zaś kup- 
cy, zaniechali dawnych dróg i natu
ralnych szlaków. Wołków spadł do 
rzędu d obnych wiosek. W  r. 1890 
było w  W ołkr/ ie  113 domów m:esz- 
kąłnyęh z 707 mieszkańcami. \VedIug 
wyznań było tu wtedy 469 rzym -ka
tolików. 1S7 greko-katolików i 41 
innych wyznań.

Dzieje kcźcioła glinieńskiege
Pod koniec X IV  wieku w  lasach 

gliniańskich został zbudowany drew
niany kościółek w tej częśpi mia
steczka, którą zwą dziś „Berehulką” , 
położonej nad brzegiem małej rze
czułki, Przygnojówka. Lecz nie dłu
go on istniał: w następnym wieku 
strawił go pożar, a do dziś nawet 
ślady się po nim nie zachowały. Po 
jego spaleniu położono fundamenty 
pod nowy kościół nie na tym samym 
miejscu, lecz w obrębie wzniesionych 
przed napadami ze wschodu, wałów, 
na miejscu dzisiejszego, a ówczesny 
p.cboszcz dla zabezpieczenia kościo
ła i aby ustrzec go przed ewentual
nym  spaleniem przez żydów, którzy 
już wówczas w  znacznej ilości G li
niany zamieszkiwali, obciążył kahal 
glitpąński 1000 talarów zastawu. —  
Iiahał odniósł się do komory kró
lewskiej we Lwowie z protestem i 
zażaleniem na samowolę księdza. —  
Skptek tego był taki że ksiądz otrzy 
mat pochwałę, że „mądrze sobie, po
czynił” . W  czasie wojen spłonął drew 
nlany kościół i wówczas wzniesiono 
obecny kościół murowany (w. X V II ) 
w stylu późnobąrokowym W  osiem
nastym wieku spłonął dach j wnę
trze świątyni i tylko obraz Matki 
Boskiej Wspomożenia Wiernych, ota
czany do dziś (jnia szczeególną czc'ą 
(24 m aja) ocalał z pożaru. W  X IX  
wieku, w miejsce prowizorycznego, 
pokryto świątynię dachem stfJym i 
przeprowadzono gruntowną restaura
cję.

Kościół gliniański w ,obeonej for
mie sięga —■ jak wspomniano — 
X V II wieku. Dwie jednakowe w ieży
ce na pierwszym plonie upo '"kn :a- 
ją  go do lwowskiego kościoła M arii

Magdaleny. Również i wnętrze nosi 
żywe cechy podobieństwa z tymże 
kościołem, Ołtarze z charakterystyez 
nymi kolumnami i postaciami świę
tych. W  giównym ołtarzu obraz Ze
słania Ducha Świętego, po prawej 
stronie przywilejowany ołtarz z 
czczonym obrazem Matki Boskiej 
Wspomożenia Wiernych. W  trzecim

ny, o grubych nogach, twardej sler* 
ści i długiej w kołtun gmatwającej 
się grzyw ie, która nigdy nie zaznała 
zgrzebła, bo chłop czasem tylko połą 
sieraka lub workiem obetrze grzb iet 
koński z prochów, co na nim przez 
cały rok osiadają; mimo tego koń 
taki jest wytrzym ały, silny do pracy, 
choć więcej leniwy niż hyży; skóra

Kośció ł w  P od h srcach

ołtarzu ob"az świętego Izydora, pędz 
la Batowskiego. W  zakrystii obraz 
św. Agnieszki, pochodzący z X V  wie
ku. Opodal kościoła, tuż nad dawny
mi wałami obronnymi, które w tym 
miejscu szczególnie debrze się za
chowały, znajduje się plebanią, datu
jącą się X V II I  wieko

Koń p o d o lsk i

Ozym dla całej rodziny, ą zwłasz
cza dia gospodyni je* t krowa, tym 
dla gospo.iarza jest koń. Gospodarz 
często kupuje i odsprzedaje konie, 
mienia je  i handluje nimi po ja r
markach, w miarę jak mu się zdają 
dogodniejsze czy gorsze do pracy. 
Zamożniejsi m iewają czasem i po 
dziesięć sztuk koni, licząc już w to 
młodzież i źrebięta. Zato wołów nie 
trzymają chłopi podolscy, lecz wszyst 
kie rohoty w polu odbywają końmi. 
W ynika to z właściwości samejże 
okolicy Tu, gdzie niwy włościańskie, 
rozi-zucone na wielkich obszarach, od 
dalone są czaseni ną milę całą ode 
wsi. niepodobieństwem byłoby obra
biać je wolami. Odda1 en e trzeba tu 
wynagradzać pośp'echem i szybko
ścią konia. Urodzajna glebą podolska 
daje podostatkiem zia.na, aby w y
starczyło na utrzymanie koni. Zresz
tą koń to nie wymyślny, bo owsa 
iub innego jakiegoś pośladu dostaje 
tyltęo W porze gorętszych robót w 
polu. lub gdy odbywa się dalszą 
drogę. Obrok jego wówczas nawet 
składa się przeważcie z domieszanej 
do ziarna w większej ilości sieczki 
i plewy. Zresztą kanni się czem Bóg 
dą i na co stać pod ręką w gospo
darstwie.
„  Koń włościański jest rzeeby moż

na, osobliwej rasy, mały i  niezgrab-

też jego. obznajmiona z batogiem, 
częstokroć ślady tego nosi widoczne 
po bokach. Rasę tę dobrze opisał 
śpiewak naszej ziemi:

A  koń bywa gęstej grzywy,
N óg  żelaznych twardej skóry,
Bez narowu lecz ponury 

Do pracy jednak, jakiej wymaga 
gospodarstwo włościańskie, koń taki 
nadaje się wybornie i jest najwła
ściwszy. żwawsze bywają też i do 
jazdy dobre, bo acz dobrym kłusem, 
biegną hyżo i nie męczą się prędko, 
a tym sposobem, w dalszej zwłaszcza 
drodze dotrwają kroku nawet więk
szym koniom. Przyczynia się i do 
tęgo i to, że zwyczajowe do wszel
kiego rodzaju niewygód, nie są skłon 
ne do ochwatu i nie ulegają łatwo 
chorobom. W  drodze pomimo umę
czenia. poi je chłop zziajane w każr 
dym stawku, w każdej rzeczułce pą 
(drodze, zajeżdżając po brzuchy koń
skie w  wodę. Stanąwszy gdziebądź, 
przyczepia zaraz opałkę z obrokiem 
do dyszla i tym  sposobem poprsa, 
nie wyprzęgając i nie zważając by
najmniej czy konie zmęczone lub nie; 
wszystko to przecież nigdy im nie 
szkodzi, a chociaż niezbyt dobrze 
karmione, że jednak nie przebierają 
w paszy, gdy choć trochę dbał o nie 
gospodarz. W yglądają dobrze pomi
mo niewygód i pracy. („O brazy Ru
si Czerwonej” , Wlad. Zawadzki)
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A  S. p. STANISŁAWA KŁOSIŃSKA
? lat 34, zmaria po długich a 

! ciężkich cierpieniach. Obrzęd po- 
[ grzebpwy odbędzie się w czwartek 

unia 30. marca 1944 o godz. 2-giej 
po poiudniu z kaplicy cmentarza 
Łyczakowskiego, na który zapra- 

! szają Mąż i córki.

t W pierwszą bolesną rocznicę S 
Zgonu Ś. p. K; R3LA ŁALD:- 
KiEGO odbędzie się NABOŻEŃSTWO | 

I Z.AŁOSNE w kościele Marii Magda
leny w sobotę dnia 1. kwietnia, I 

I u godz. 8.30 rano, na które za-1 
] praszają Krewnych, Przyjaciół i j 
, Znajomych.

2ona, Dzieci I Wnuki. !

K U P N O  - -  SPSZED AŻ

O B R AZY  Łnanych m alarzy kupuje 
Stale SykMUbka lii, I I  p. K orzyńsk j 
Od guilŁ 10—2 g.e j 941
SPRZEDAM stoły, częśc. umebl., obra
zy, książki, ligurki: Głęboka 18. I. v 
ADAPTER marki sowieckiej, —  Piyty 
muzyka poważna, sprzedam. Piekarska 
os.emnaćcie, mieszkanie dz.ewięć. 
KUPUJĘ rozmaite drobiazgi mieszkanio
we z wyprowadzek. Listy do Admin. 
Gaz. Lw. pod nr 16889 
UWACA!!! Niebywa.a okazja! Luksu
sowy patefon elektryczny Paillarda z 
najnowszym dwustronnym automatem 
amerykańskim, wzmacniacz Telelunken 
z kompenzacją basów, o pięknej sile 
głosu, całość luksusowo wykonana do 
sprzedan.a. Plac Teodora 5. m. 47 
PŁYTY patefonowe najnowsze przebo
je z filmów i radia, Peter Kroider, — 
Gebularza oraz polskie wszystkoi ta
neczne ł patefon leningradzki w no
wym stanie zaraz sprzedam. —  Płac 
Strzelecki 12, m. 4. 16920
KUPIĘ szlafrck damski elegancki, ul. 
Kazimierzowska 13, m. 2. 16844
SPRZEDAM sypialnię jasną w dobrym 
stan.e, ul. Wagilewicza 7, m. 2 a. - v 
SPRZEDAM Singera maszynę pierście
niową nożną oraz mały patefon, ulica 
Kazimierzowska 33, ł. piętro, mieszka 
n.e 10, ganek. 16S00
SPRZEDAM buty żółte nr 43 oraz me
szty czarne nr 44. Gródecka 119, —  
U:eszkanie 3. 16805
SPRZEDAM sypialnię bardzo tanio orze 
chową. Akademicka 21, I. p., m. 4. 
SPRZEDAM tapczan, nowoczesne biur
ko stan pierwszorzędny. G. L. 16788 
SPRZEDAM wózek - autko i sportowy 
z budką. Tarnowskiego 44, pukać do 
prawego okna 1G784
KREDENS jadalniany, szafa bibliotecz
na orzech kaukaski, kredens dębowy 
sprzedam. Lwów. Łazarza 6, m 4. 
SPRZEDAM stplik i cztery krzesełka 
ob.jane, orzech kaukaski. Wałowa 27, 
mieszk. 7, od 2— 5. 1033
SPRZEDAM niekny fortepian „Sting!a“  
krzyżowy najnowszy model, artystycz
ne kilimy nowe, dywan perski i pię
kny gabinet granatowy orzech kauka
ski. Wałowa 27, m. 7, od 2— 5 pop. 
EUTY angliki nowe nr 42 piękne — 
t przedwojennej skóry sprzedam za
możnemu. Oficerska 22, boczna Zielo
nej tylko od 15— 16 godz. 17051 
KUPIĘ fortepian Bósendorfera lub Wir- 
iha krótki krzyżowy. Wiadomość przez 
grzeczność: Czarnieckiego 3, sklep 3. 
SPRZEDAM czółenka nr 34 kombinowa
ne z białym. Lwów, Długosza 1. 27 —  
mieszkanie jeden. 17085
KUPIĘ ładny salon nowoczesny lub an
tyczny albo gabinet. Wiadomość przez 
grzeczność Czarnieckiego 3, sklep 3. 
KUPIĘ dywan żywiecki 6 lub 8 metr. 
oraz dywan perski nieuszkodzony. —  
Wiadomość przez grzeczność Czarniec
kiego 3. sklep nr 3. 1044
SPRZEDAM wiosenny płaszcz czarny — 
francuski fason, ul. Łyczakowska 7 —  
tn eszkanle 1 16808
RAJTKI gabardynowe sprzedam, ulica 
Małeckiego 10, m. 4. 17095
FORTEPIAN Stingla króciutki krzyżowy 
Irzy pedałowy, okazyjnie sprzedam — 
Grottgera 10, m. 6. 16599
ZEGAREK Doxa antimagnetik chromo
wy. ręczny, centralny sekundnik sprze 
dam. Listy Gaz. Lw nr 16848 
SPRZEDAM elektropatefon samoczynnie 
zmieniający płyty w szafie orzechowej, 
wzmacniacz trzylampowy na stację lo
kalną, piękny gabłnet (brzoza karel
ska), jadalnię dębową i urządzeni ku
chni. Ormiańska 14, m. 6, II. piętro. 
K A R T Y  Brydżow e ta lia  45. Prefe- 
ran «ow e 25 Bibułka M irków  nr 402 
bibułki papierosowe B<»ga;y w ybór 
artykułów  biurowych Pineskj i spi 
nacze. Hurt detal. H R. Bzyl — 
"Warszawa, Skaryszewska 6/6. 933
STOLIK i cztery foteliki orzech kauka
ski sprzedam. Wałowa 27, mieszk. 7; 
Od 12— 5 pop. 1024
SPRZEDAM piękny gabinet granatowy, 
fortepian Stingiel krótki, krzyżowy —  
dywany perski, żywiecki oraz kilimy. 
Wa'owa 27, m. 7. godz. 12— 5. 1023 
SPORTOWY wózek Konkona z budką, 
w bardzo dobrym stanie sprzedam ul. 
Choc:mska 11, m. 6. 1G733
MASZYNĘ Singera pierścieniową tanio 
sprzedam, ul. Kordeckiego 7, m. 3, w 
podwórzu. 16934
KUPIĘ kilka maszyn do szycia tylko 
pierścieniowe, mogą bvć zniszczone. 
Listv do Gaz. Lw. 16933.
MASZYNĘ krytą pierścieniową sprze
dam. ul. Kleparowska 4. m. 8 .1 n. 
WÓZEK sportowy Konkon zupeln:e no
wy sprzedam Sapiehy 67, II. piętro, 
mieszkan;e 7. 16964
PŁASZCZ damski popielaty wiosenny —  
Sukienka wzorzysta, Kurtka męska, —  
Raglan z modnego materiału przedwo
jennego, Buciki meskie nr 43. do sprze 
dan:a zaraz. G’ ęboka 23, II. p.,- m. 7, 
od 12-tej do 3-ciej. 17026
WÓZEK sportowv do sprzedania. Kocha 
nowsklego 4. ślusarnia w podwórzu. 
SPRZEDAM dwa pokoje kombinowane 
nowoczesne (tapczany, szafy t^óidz***’ - 
ne, stoły, krzesła). Sobińskiego sześć, 
nverzk cztery. 17013
SPRZEDAM patefon Leningradzki z pły 
tami. Grodzick?ch 9, mreszkan:e 13 
SPRZEDAM meszty czółenka nr 36 i 
kupon na suknie wzorzysty. —  Leona 
Sćwrehy 15. drzwi nr 7. .rrodz. 3— 5. 
KUPIĘ natychmiast buty oficerskie 42 
na wysokim podbiciu nowe albo ma-'o 
nżywane w pierwszorzędnym stan;c — 
Słoneczna 22, II. p., m. 24. 16908

s p r z e d a m  piękną ultra nowoczesną
jadalnię wraz z tapczanem orzech kau 
kaski. Wiadomość: Wałowa 27, m. 7, 
od 12— 16. 1047
KUPIĘ maszynę do szycia krytą pier
ścieniową w stanie b. dobrym, Rutow
skiego 16, sklep z nasionami od 10-16 
PIANINO lepsze sprzedam albo m:esię- 
czn e wvnajmę w pewne ręce. Z g a 
szenia Tokarzewskiego (Gródecka) 51, 
pracown"a instrumentów. 17181
KUPIĘ trencz albo prochownik, jedną 
parę bielizny i spodnie. —  Wszystko 
ciemne i na średniego. Lenartowicza 
nr 5, II. p., ńerman, od 15 do 17. 
SPRZEDAM dwie pary pó‘ buclków mę
skich cza-nych przedwojennych 44 1 
42 nr ma'o używane marki (Ba’ by) i 
buciki sznurowane męskie podwójne 
spody, przyszwy nieprzemakalne nr 42 
P‘ac Bilczewskiego 6, m. 1. 16906
KUPIĘ rajtki jasne gabardynowe lub 
sukienne, dużą suknię we’nianą b-ą- 
zową do przeróbki, czerwoną dużą to
rebkę, 2 m. czarnego crep-satin, po
pielaty duży jasny kaoelusz lub kaplin 
filcowy, suknię jedwabną czarną w 
niebieskie groszki lub różowe, 2 ładne 
walizv. Listy Gaz. Lw. nr 16886 
WÓZEK sportowy w bardzo dobrym sta 
nie sprzeczni := » zeraienię za głęboki 
Staszica 6, II. p., m. 8 o. 16882 
RA1TKI gabardynowe (fason angielski) 
prawie nowe sprzedam, Na Bajkach 4,
II. p., mieszk. 5. 16918
JAJA kacze wylęgowe sprzedam, ulica 
G-ochnwska 5. 16904
PŁYTY polskie taneczne kupię natych
miast lub zamienię za inne. Bołmów 
nr 16, II. p., mieszk. 3. 17011
S K U P , Krakowska 3. kupuje, sprze
d a je : dywany perskie, k ilim y, ga r  
derobę, b e lizn ę  kryształy, obuw;e 
i tvm podobnie. 16208
K U B A L A ; p>zieje powszechne -lustr, 
całość 15 tomów w oprawie do sprze 
dania. L is tv  Oaz Lw  nr 910 
P Ł Y T Y  gramofonowe — kupuje 
,Fo Fn-Ra ‘ Lw ów . Chorążczyzny 5 

..KOSMOS*1 Tow  Przyrodników ’ * — 
komplet sprzedam L is ty  O L. 744 
M Ł Y Ń S K IE  m aszyny, kamienie ma
teria ły do nakłndjnia kamfen! i łu 
szczą rek. wszelkie Przybory młyń. 
skie, m otory ssące, go/owe 1 ropne 
D es a. dosrnrcza , M łynobu ilow a" 
W arszaw a. Lw ow ska 9 L is tów  po 
lecoiłYch prosimy uje wysyłać. 783 
SPRZEDAM ładną nową piżamę damską 
i komplet pościelowy r.a dwa łóżka, 
ul. P ekarska 16, m. 40. v
KUPIĘ futro damsk'e stan pierwszo
rzędny. Listy Gaz. Lw. nr 16866 
KUPIĘ węg:el lub drzewo. Mochrac- 
k:ego 58, parter. 16862
KUPłĘ p'a?zcz damski zimowy możli- 
w e bez ko’nierza oraz angliki nr 38. 
Plac Bema 7, m. 2. ▼
0B?A7Y znanych malarzy sprzedam; 
Plac Bilczewskiejro 2, I. p.., m. 7. Do
11-tej i od 3— 5. ▼
KUPM Y blachę cynkową panierówkę 
każda ilość. Zgłoszenia Asnyak cztery,' 
mieszkanie trzy. . 16936
ZBIÓR znaczków zaniorskich lub in
nych kupię. Listy Gaz. Lw. 16930 
KUPIĘ buty nr 37 damskie 1 spodnie 
narciarsk:e zaraz. Zamarstynows1'  
r«tani<*zka). 16942
SPRZEDAM złotą szpilkę do kra 
narzutę na otomanę. Wyspiańskiego 
nr M a , m. 8. dzwonek 8. ▼
BIAŁY głęboki Konkon z pościelą i 
kapką do sprzedania. Grochowska 28: 
godz. 12— 4. 17005
FORTEPIAN krótki marki Schfiler Bo- 
sendorfer sprzedam tanio. Zgłoszenia 
ul. Mikołaja l l a ,  m. 5, czerwony 
dzwonek. v
KURTKĘ letnią na wyższego, może być 
trenczkotowa w dobrym <danie kupię. 
Listy do Gaz. Lw. nr 17008 
SPRZEDAM tylko naniom na przeróbkę 
frak fiedwabna podszewka), bez spo
dni, chusteczki jedwabne na głowę. —  
Sw. Teresy 2 B, m. 1. r
SPRZEDAM walizę, torebke damską 
dużą piękną, jesionkę luźną z kapi
szonem. Pełczyńska 19, mieszkan;e 1 . 
od 9— 12, 3— 6. 17042
TAPCZAN nowv z poduszkami sprze
dam. P'ac Eernardyński 11, taoicer. 
SPRZEDAM pokój sypialny nowoczesny 
i tapczan, kilimy kosowskie, dywan 
perski, palto z;mowe meskie. Lwów, 
Pasaż Hausmana 1, m. 7. 17035
SPRZEDAM maszynę do pisania nowo
czesna. echo piszącą marki ..Conti- 
ner*ai" nową. Gaz. Lw. nr 17036 
FRYZJERSKI zak’ ad kuofe we Lwowie. 
LJs*v do Gaz. Lw. nr 17037:
PŁYTY polskie kunie. Sapiehy 47. za
darł fryzjerski Różański. 17039
ŁG2K0 d.recinne na 2-letniego, metal, 
lakierowane na czerwono, —  materac 
d-uc:anv sprzedam Sw Zofii 61, Baran 
KUPIĘ stary wózek sportowy lub głę- 
h°k5 T.fcty Gaz. Lw. nr 16680 
SPRZEDAM wózek głęboki lub zamie
nię na sportowy. Sw. Annv 17, m. 9. 
ROWER ma‘o używany. ma'ki przedwo 
jennej, rekawJce mesk*’e b:'ałfc, jelon
kowe i zegarek ręczny męski snrze- 
dam. Potockiego 20, m. 5, od 1— 4.

R O Z M A I T E
PODANIA, wsz. listy, pomoc, nauka 
języków, maszyna, porady: Głęboka 18 
PIORĘ tanio bieliznę, ul. Źródlana 32, 
m. 2, dozorcowa. 16955
DREWNIAKI damskie z dostarczonego 
materiału szybko wykonuje, do naby
cia także spody. Sykstuska 32, oficyny
III. piętro, m. 21. 16951
KONC. Biuro Dra Griega. Lem berg, 
Sykstuska 14. w ykonuje podania — 
tłumaczenfa przepisywania na ma 
szyn  ę, legalizację dokumenlów — 
drukj i wszelkie praw nicze, nauko
we, techniczne prace 15S21
DO wydz;erżaw.ien:a większe gospodar- 
RO ZW O D Y, separacja -  alimenty 
in form u je doświadczony prawnik — 
W arszawa Rysia 1 m 1 Zam e j .  
seowym  lislownie 706
A K U S Z E R K A  M arkow ska — Lwów. 
7-rV '• > w7'?.h 39 14472
MLECZNĄ krowę wezme na utrzyman?e 
Bliższa w'adomość Lwów, Długosza 4. 
SOLIDNA Polka przyjmie pranie do do
mu. Hop"rra 7, II p., m. 12. 17067 
POŃCZOCHY!! Nanrawlam!! Oczka wy
łapuję, Stopy podszywam. Nowe pierw 
szo-zedne snrzedam. Jacka 30, m. 1. 
SZYJĘ po domach, przerabiam zniszczo 
ne faS zcze . Gaz. Lw. nr 17120- 
FUTPA do przeróbki, kołnierze I t. p. 
przyjmuje pracownia ku ^erska  Pio
tra ' Karo:aka. Lwów. Zyblikiewicza 4. 
A K U S Z E R K A  Sto jkow a • -  Lw ów , 
Orm iańska dw a, 15918

N A U K A

NAUKA języków, niem., ukr., ang., fr. 
Głęboka 18. Wpisy na Kw iecieńl!! v 
W YU C ZAM  pisania na maszynach 
w jęz niem eckim i polskim Romań 
ska Zybl kiewic/a b 795
DO ŚWIĄT wyuczę tańczyć na lekcjach 
solowych. Wieczysty, obecnie Rynek 
nr 30, I p. 16G06
RO CZNY Korespondencyjny Kurs 
Przygo tow aw czy do Państwowej 
W yższe j Szkoły Technicznej w W ar 
sza wie czynny ©d 1 listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : Warszawa, ulica
Smolna 34. mieszk 4 702
KTO wyuczy gry na harmonii? W:ado- 
mość: Sykstuska 17, sklep Galanteryj- 
no - Zabawkowy. 17059
LE K C JE  fortepianu i cytry -  M 
Lipiński, plac Halicki 7. i i  p 788

PQ|gCEM»A GODNE FIRMY
GIPS alabastrowy, dentystyczny i mu
rarski dostarcza ze składu —  firma 
,,E1-Bę-Ha“  Lwów, ul. Rzeźnlcka nr 9, 
telefon 261— 60. 1036
DUM H and .ow y R Homan, Prze 
myśl, Kazim ier owska 2. tel 14— 15 
K onsygn acyjn y wkład -  Lw ów  — 
Piekarska 24 telefon 268 — 21 Po le
c a ; budynie, cukier waniliowy, li 
śc*e bobkowe, sodę oczyszczoną, barw 
lijk i, farbę do bielenia proszki do 
prania pastę do butów i t d Cen 
inki na żądanie Tylko hurtowo, pro 
w lncja za naliczeniem 14092
S TO RY do naciemn.ania okien w ró 
znych gatunkach i wielki.ściach po 
leca firm a ,,Eres*\ Lwów Kramzew 
tik lego 15 Te le f 133 .01 . 133 21 
K S IĘ G A R N IA  H Łopieńskj Lwów. 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek z różnych dziedzin  wiedzy 
N O W E książki dla m lodzje/y : B 
Z ieliński ..Orli Szpon'* opowieść <• 
pierwszym  Polaku  wśród Indian 
amerykańskich z ilustracjam i w 
opr. półpłóc 21 — zł B Z.eliński: 
..Wodna L ilia ’ , dalsze d/ieje „O r 'e . 
go  Szponu" i jego  synów  wśród In
dian W opr półpłóc 23 -  zł W y 
dawnictwo K sięgarn i M Kow alskie, 
go, Lw ów  Leg ionów  19 I)o  naby- 
cja w każdej księgarni 798
W K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A  Krawczyński. Lw ów . ii Trybu 
naUka 18 sprzedaż kupno k*ią?ek 
nowych, okazyjnych , antykw arycz
nych. G ra fika  -  sztych v 803
C H R O M O W A N IE , _  n iklowanie _ 
M. Szubrowski Lw ów  Boim ów  cztery  
R Ę K A W IC Z K I! I ! naprawa najbar 
dz.ej zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych m ateriałów  w fa 
chow ym  warsztacie — Lw ów  -  ul 
Bo:.mów 18 (sk lep ). 889
W O R K I, papier pakowy, story do 
zaciemnjan a -  Szumski _  Lw ów . 
Łyczakowska czterv  825
W AR TO ŚC IO W E  książki icałe księ. 
gozbiory kupuje s !a 'e  -  Księgarń a 
J. Foitika, Lw ów . W ehrmachtst rasse 
(B a to rego ) 30. 821

L O K A L E

TRZY pokoje, gaz, komf., meble —  
książki, obrazy sprzedam Głęboka 18 I. 
POKOJU komf. nieumebl. osob. szukam 
Biuro. G ęboka 18. I. v
ODSTĄPIĘ dwa pokoje skromnie ume
blowane, komfortowe —  gaz wspólny, 
Wiadomość: Piekarska 5, m. 3. 
ZAMIENIĘ mieszkanie komfortowe 2- 
pokojowe z gazzem przy ul. Michal
skiego 4, m. 9, na podobne w okolicy 
Częstochowskiej lub Król. Jadwigi. v 
SAMOTNA, starsza, zaopiekuje się 
mieszkaniem wyjeżdżających. Zgłosze
nia: Sykstuska 19, Stempelfabrik. v 
ODSTĄPIĘ czteropokojowe mieszkanie 
z kuchnią, komfort, gaz częściowo me 
ble. Wiadomość: Piekarska 5, m. 3. 
ZAMIENIĘ dwa małe pokoje, przedpo
kój, kuchnia, gaz, na II p., okolica 
Zamarstynowskiej, na takie same lub 
jeden pokój z kuchnią, gaz w okolicy 
pl. Prusa, Zofii, Łyczakowskiej. Listy 
do Gaz. Lw. nr 17075 
ODSTĄPIĘ dwa pokoje komfortowe — 
wspólna kuchnia, gaz, centrum. Wia
domość: Piekarska 5, m. 3. 17167
ODSTĄPIĘ pokój z przedpokojem wraz 
z umeblowaniem, wejście osobne z 
klatki schodowej, ul. Małeckiego 10, 
mieszk. cztery. 17094
DO wynajęcia osobny pokój w śród
mieściu z komfortem dla dwóch solid
nych pań. Ormiańska 14, II. p., m. 6. 
ODSTĄPIĘ elegancką garsonierę w o- 
kolicy Tarnowskiego oraz poszukuję 
pokoju z kuchnią, gaz, komfort lub 
garsonierę komfortową z gazem. Listy 
do Gaz. Lw. nr 1035 
DO wynajęcia dwa pokoje z gazem —  
centrum miasta za zwrotem kosztów. 
Listy do Gaz. Lw. nr 16683 
ZAMIENIĘ 2 pokoje, nyża, kuchnia —  
z komfortem w śródmieściu na pokój 
z kuchnią komfortowy; ma’ e koszta 
zwrócę. Listy Gaz. Lw. 16925 
ODSTĄPIĘ pokój, kuchnię, przedpokój, 
gaz ewent. rzeczy. Zgłoszenia od 4— 6 
pop., Arciszewskiego 8. I. p., m. 127, 
lewe podwórze w rogu. 16923
PIĘKNE pełnokomfortowe 4-ro pokojo
we mieszkan'e, śródnreście do odstą
p ie n i z meblami lub bez albo zamie
nię na mniejsze w Warszawie. Listy 
do Gaz. Lw. nr 16885 
ZAMIENIĘ mieszkanie komfort 3 poko
je, łazienka, kuchnia, gaz, za 2 po
koje i kuchnia; ul. Żó*kiewska nr 1 2 ,
II. p., między godz. 10— 12, Jaremko 
LEXARZ z rodziną (3 osoby) wynajmie 
zaopiekuje się 2 lub 3-pokojowem u- 
mebiowanem, pełnokomfortowem mie
szkaniem z gazem. Listy G L. 16879 
POKOJ dla dwóch solidnych Polaków; 
Orm ańska 16, II. p., m!eszk. 11. 
POKOJ umeblowany z osobnem wej
ściem do wynajęcia dla starszego pa
na z v/:ktem lub nie. Wronowskich l la
II. piętro. 16959
POSZUKUJĘ mieszkania 2 pokoje, ku
chnia, łazienka, tylko w spokojnej uli 
cy, meble odkuo;ę. Oferty do Admin. 
Gaz. Lw nr 16888
INŻYNIER starszy zaopiekuje się urzą- 
dz' n^m m ieszkałem  na czas wojen
ny. Gwarancje. Gaz. Lw nr 16931 
POKOJ z osobnym weiściem od za^az 
do wynajęcia, elektryka i gaz, ulica 
Kónigstrasse 3, I. p., mieszkanie la 
przez ganek. 14483
ODSTĄPIĘ 3 pokoje 1 kuchnie za zwro 
tem remontu. Lwów, Pasaż Hau^tnana 
ar 1, mieszk. 1, 17034

POSZUKUJĘ natychmiast 1—3 pokoi z
kuchnią, komfort, z meblami. Kupno 
mebli i innych rzeczy (kuchenne). Li
sty do Gaz. Lw. 16838 
ODSTĄPIĘ mieszkanie 3 pokoje, ku
chnia, gaz, elektryka z meblami, dwa 
wejścia ewent. wynajmie. W adomość 
ul. Bema 27, mieszkanie 6, II. piętro 
od godz. 1 do 3 pop. od ganku. T6793 
ZAMIENIĘ dwa małe pokoje z kuchnią 
z gazem, wodą i światłem w okolicy 
Źródlanej , za takie same albo za je
den pokój z kuchnią z gazem w oko
licy Łyczakowskiej, Piekarskiej, Ko
chanowskiego. W :adomość: Nenckiego 
nr 11, 3 p., m. 18, od godz. 10— 13, 
1 14— 17. 17041
POKÓJ umeblowany dla panienki do 
wynajęcia. Prusa 9. II. p., mieszk. 6. 
Oglądać od 15-tej. v
POKOJ umeblowany do wynajęcia za
raz. Grochowska 51, m. 12. v
URZĘDNIK poszukuje pokoju umeblowa 
nego ewent. c zę ^ o w o . Listy do Adm 
Gaz. Lw. nr 17Ó00
ODSTĄPIĘ mreszkanie dwupokojowe z 
kuchn ą, światłem, wodą, gazem wraz 
z meblami za kaucją lub sprzedam 
meble. Żó k ewska 74. m. 18. 16981 
DWA pokoje do wynajęcia z umeblo- 
nlem od zaraz. ul. Krasickich 6, m. 7. 
POSZUKUJĘ 2— 3 pokoi peiny komfort 
w centrum, dobrze zapłacę. Wado-
mość: Halicka 9, II p., m. 6. 17065
ODSTĄPIĘ 4 pokoje komfort w Rynku 
za zwrotem kosztów remontu. W ado-
mość: Kazimierzowska 6, k osk. 17066 
SKROMNEGO pokoju przy bezdzietnych 
poszukuje solidna urzedn ezka Polka. 
Listy do Gaz. Lw. nr 17076 
DWA pokoje bez mebli do wynajęcia. 
Wronowskich l l a ,  II. p 16958
MIESZKANIE dwupokojowe z gazem od 
stąpię za zwrotem kosztów Oglądać: 
Pierackiego 8. m. 10. 17049
ODSTĄPIĘ 1 pokój z kuchnią i 'gazem
za zwrotem kosztów remontu. Stary
Rvnek 5, I. p., m. 9, pop.
ODSTĄPIĘ pokój, kuchnia, gaz, elektr 
słoneczny, za zwrot remontu. Oglądać 
od 8 -1 2 . Kotlarska 10, m. 14. 17053 
ODSTĄPIĘ natychm:ast 2 pokoje, ku
chnia, gaz, za zwrotem kosztów re- 
mon*u. Słoneczna 12, m 6. 17060
POWAŻNE bezdzietne małżeństwo zao
piekuje się mieszkaniem osób czasowo 
wyjeżdżających, polożonem w śródmie 
ściu lub przy g'ównych ulicach rgaz, 
Iln'a tramwajowa). Gaz. Lw. 17061 
DO odstąpienia natychnrast 2 pokoje 
i kuchnia. Słoneczna 12, m. 8. 17062 
ODSTĄPIĘ zaciizne 2 pokoje, kuchnia. 
pó*komfort, ul. Zadwórzańska 18, m. 7 
parter, od godz. 12— 1. 17117
PIĘKNE pełnokomfortowe dwupokojowe 
mieszkanie zamienię na takież jedno
pokojowe. Warunek kupno mebli. Zg’a 
szać: Łyczakowska 39, II. p., lewe
drzwi na ganku, od 2— 5. 17134

Z A  g T inT i Y n T 1"

UWAGA! Kamiński Jan wrócił ze Sta
nisławowa do Lwowa i Doszukuje bra
ta Mikołaja Kam ńskiego który ostat
nio był ewakuowany na zachód; pro
szę dać znać do Gaz. Lw. nr 17044 
KTO poda bliższe wiadomości o Stani
sławie Kowalsk:m, dyr. Liegenschaftu 
7 Kozowej obok Tarnopola —  zechce 
łaskawie powiadomić pod adresem — 
Lwów, Na Bajkach 27, ra. 2, parter 
prawy, Chmielowska. 17127

~  Z G U B Y

ZGUBIONO bloczek do Kennkarty nr 
V/001475 na nazwisko Kula Stanisław 
ul. Sw. Teresy 2 c. 16867
SKRADZIONO dnia 24. br. zarękawek, 
Ausweis Instytutu Behringa, bloczek 
na Kennkartę nr 04222 na nazwisko 
Wojtalewicz Stefania. Uprasza zwrot 
dokumentów. 16859
WYNAGRODZĘ zwrot dokumentów: do
wód zameldowania, numer na Kennkar
tę, Ausweis wystawiony przez firmę 
Meinl A. G., paszport i in. Sylwester 
Kaz.mierz, Pijarów 51. 16944
ZGUBIŁAM na wzgórzach Jacka - Su 
pińskiego lewy pantofel zamszowy b;ą 
zowy. Zwrot za dobrym wynagrodze
niem. Rozwadowskiego (Zielona) 50 — 
mieszkanie 11. 17023
WYNAGRODZĘ zwrot karty rozpoznaw
czej na nazwisko Orest Jaciw, Lwów. 
Po‘ock;ego 6, mieszk. 2. 17003
DNIA 28. III. 1944 między Techniką a 
Pocztą w tramwaju nr 1, skradziono: 
Ausweis, kartę tramwajową, metrykę 
urodzin i meldunek policyjny, znaczek 
na Kennkartę na nazwisko Aleksander 
Górski, Zam. Okólskiego 4. Łaskawy 
znalazca zechce oddać za wynagrodź. 
DNIA 28. marca w tramwaju 9, koło 
Dworca zginęła źóita teczka. Znalazca 
po oddaniu dokumentów, paszportu i 
listów otrzyma 1000 zł. nagrody, tecz
kę może zatrzymać. Buesing Konrad, 
Arbeitsamt, Dwernickiego nr 15 —  
pokój nr 97. v
ZGUBIONO numer od Kennkarty 04844. 
DNIA 24. III. 1944 o godz. 6.45 w ie
czorem, zgubiono plecak obok przy
stanku tramw. Podzamcze. Prócz róż
nych rzeczy znajdowaiy się w nim do
kumenty: świadectwo dojrzałości, świa 
dectwo jednorocznego kursu pedago
gicznego, świadęctwo ukończenia 8-ej 
klasy i 2 świadectwa z eksportówki 
na nazwisko Józef Filipowicz. Zna
lazcę prosi się o zwrot tylko doku
mentów na adres Nowe Zniesienie ul. 
Lipkowa 21, albo Muzeum Archeolog., 
Rynek nr 4. v
ZGUB10 .0 dokumenty wraz z Kennkar- 
tą na linii Dębica - Sądowa Wisznia, 
Ostrowski Stanisław, Lwów, Persen- 
kówka 66. Łaskawego znalazcę proszę
0 zwrot $a wynagrodzeniem. 16988: 
ZGUBIONO w tramwaju dn:a 24. III. 
1944: Personalausweis wydany przez 
Miejską Kolej Elektryczną we Lwo
wie, kartę tramwajową roczną na na
zwisko Wach Johanna, Lwów, Wszyst
kich Świętych 14, bloczek na Kenn
kartę oraz kartoteki kartek żvwnośc:o 
wych na nazwisko Wach Johanna ł 
Tyj Boles'aw. Łaskawego zna’ azce —  
proszę o zwrot za wynagrodzeniem 
pod adres Lwów, Wulecka 2, parter, 
u dozorcy. v
ZGUBIONO wraz z zarękawkiem dwa 
bloczki do Kennkarty na nazwisko 
Irena i Maria Żurawska oraz książecz
kę Ubeznleczalni Soolecznei na nazwi
sko Irena Żurawska. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot dokumentów —  
Lwów. S'onec7na 21. m. 10 v
ZGUBIONO Ausweis, kartę tramwajową
1 inne na nazwisko Bawół Czesław.

DNIA 26. III. został skradziony w tram 
waju nr 7, Ausweis i karta tramwajo
wa na nazwisko Lorenc Stanisław —  
proszę o zwrot. 16972
ZGUE.Oi.O Ausweis na nazwisko Wła
dysław Raczyński wydane przez 0. T. 
Leitesiblle, Lemberg. v
DNIA 27. marca skradziono z domu 
torebkę, Kennkartę nr 2453; upraszam
0 zwrot Tendaj Zofia, Lwów, ul. Za
kładowa 118. v
DNIA 16. marca 1944 w Chodorowie, 
zgubiono Kennkartę wydaną przez 
gminę ziorową w Chodorowie na na
zwisko Mar:a Wej w Drohowyrzach
nr domu 19. v
ZAGINĘŁA Kennkarta na nazwisko Sa
lomea Jankiewicz nr 02042. Łaskawy 
znalazca zechce oddać za wynagrodzę 
niem Rynek 8, I. p. v
SKRADZIONO dnia 25. IIJ. na Dworcu
G.ównym portfel zawierający Kenn
kartę i Ausweis pracy na nazwisko 
Bommersbach Franciszek. 17074
ZGUB.ONO dnia 27. III. 1944 Ausweis, 
Kennkartę, Antrag, kolejowy tygodnio
wy bilet, drobiazgi i gotówkę na na
zwisko Franz Fernezy —  Prosi się o 
zwrot dokumentów za wynagrodzeniem 
ul. Mączyńskiego 1. 4, m 2. v
ZGUBIONO dnia 25 marca Ausweis 
Straży pożarnej, Bescheimgung Spół
dzielni Rolniczej w Biłce Królewskiej, 
zaświadczenie o zwolnieniu komisji 
U. K. w W.nnlkach, bloczek na Kenn
kartę nr 81ć na nazwisko Borek Mi
chał. Proszę o oddanie w magazynie 
Rolnika, Grodzickich 4. v
ZGUBIONO Anmelaebuch wydany przez 
Państwowy Instytut Muzyczny we Lwo 
w.e nr 537/43 na nazwisko Bondaren- 
ko W.adymyr. Zwrot do Gazety Lwow 
skiej za wynagrodzeniem. v
ZGUBIONO dokumenty w dniu 27. III. 
w tramwaju nr 9, a to: Ausweis fir
my Le-Pe:Ga, Rauchwaren Zurichverein 
policyjne ‘ zameldowanie, Ausweis Ukr. 
Kom., polska książeczka wojskowa —  
Ausweis Luftschutzu wydany przez 
Schutz Pol., wszystko na nazwisko —  
Stupka Stefan. Zwrot wynagrodzę pod 
wskazanym adresem. v
DNIA 25. III. o godz. 18-tej zgubiono 
w tramwaju nr 1 jadącym na Główny 
Dworzec portfel z preniądzmi 1 doku
mentami na nazwisko Grudzińska Ka
zimiera. Uprasza si ęo zwrot, zatrzy
mując gotówkę. Adres: Grudziński W:a 
dysiaw, Lwów, - Podzamcze —  Leit- 
bahnhof. v
DNIA 27. marca 1944 r. skradziono 
Ausweis z frmiy „S intetika", Ausweis 
szkolny, zaśw.adczenie z Polskiego Ko 
mltętu, legitymacj.ę tramwajową; upra 
szam o oddanie: Bednarska Maria —  
S.em anówka kolo Szczerca, p. Lwów. 
ZGUBIONO dokumenty: metrykę chrztu, 
paszport sowiecki i Ausweis na na
zwisko Rozalia Futryk. Znalazcę pro
szę o zwrot za wynagrodzeniem Chle- 
bown a, Piłsudskiego 27 v
ZGUBIONO dnia 25. III. wieczorem na 
ul. Adolf Hitler Ring portfel z doku
mentami na nazwisko Bilakowski Wło
dzimierz 1) prawo jazdy samochod., 
2) zaświadczenie z Komitetu, 3) kartę 
meldunkową, 4) bloczek do Kennkarty
1 kartę rejestracyjną auta nr K. U. 
143518. Proszę o zwrot za wynagro
dzeniem pod adres: Lwów, ul. Szew
czenki 10. mieszk. 2. v 
DNIA 22. b. m. zgubiono Ausweis ko
lejowy nr 151 wydany przez Banhof 
Brody, kartę służbową przejazdu kole
ją  oraz inne dokumenty na nazwisko 
Markowski Tadeusz. Znalazcę prosi się
0 łaskawe doręczenie na ul. Marcina 
nr 47. mieszk. 1. v 
ZGUOIOMO dnia 24. III. 1944 w Ryn
ku 2 Kennkarty na nazwisko Helena
1 Bartłomiej Łakomski Uczciwego zna 
lazcę prosi się o zwrot za wynagro
dzeniem: Łakomski Bartłomiej, Winni- 
ki, Franka 13. v
KTOBY wiedział o błąkającym się psie 
od dnia 20 marca, nie duży, brązo
wy kundel, ma białą plamę między 
przednimi nogami, i bia'e pazury prze 
dnie, za wynagrodzeniem 200 zł pro
szę powiadomić ałbo przyprowadzić —  
pod adres: Kleparów, Krechowieckiego 
nr 25. Muszyński. v
PROSZĘ o zwrot dokumentów skradzio 
nych z torebką w dniu 27. III. 1944 
na placu Krakowskim, a to: Ausweis 
wydany przez Ukr. Komitet w Skala
cie na nazwisko Lubak Maria, metry
kę ślubną wydaną przez grecko - kat 
Urząd paraf, cerkwi Sw. Jura, po- 
św adczen:e pracy wydane przez Tow 
,,Ukr. Zachoronka" w r 1939 na na
zwisko Martyniak Marla i dowód oso
bisty wydany przez Starostwo Lwow
skie w 1939 r. na nazwisko. Martyniak 
M ara. Dokumenty i fotografie proszę 
zwrócić na adres: Żółkiewska 2, I. p. 
m. 2, Halczuk. v
DNIA 28. III w tramwaju 1-ce skra
dziono z torbę bloczek do Kennkarty, 
kartki żywnościowe, meldunek policyj
ny i pieniądze, kartkę z daniny, Aus
weis i kartę tramwajową Tat;ana WI 
tulana, ul. Szeptyckich 20, m. 11. v 
ZGUBIONO 2 metryki, Ausweis, Kenn
kartę na nazwisko Bernard Kraska. -  
Zwrot sowicie wynagrodzę. 17125

W O L N E  POSADY

POTRZEBUJĘ natychmiast na wyjazd 
robotników wykwalifikowanych budow
lanych, majstrów oraz techników. Li
sty do Gaz. Lw. nr 17147 
POTRZEBNA natychmiast służąca, Pol
ka, m:oda do ma'ej rodziny z 5-letnim 
dz!eck‘em. Sykstuska 25 w podwórzu, 
(biuro). 17171
ER T/JE R  męski potrzebny za ra z  i 
dwóch chłopców oraz jedną  Pa 
nienkę do nauki Lw ów  Kazim je 
rzowska 49 15764
FACHOWCÓW różnego rodzaju i robot
ników na wyjazd poszukuje się zaraz. 
Dobre utrzymanie, mieszkanie, ubranie
i płace —  zapewnione. Zgłosznia od
godz. 10— 16, Tarnowskiego 33. 16823
PRZYJMĘ fryzjera męsk'ego na do
brych warunkach. Leona Sapiehy 6
POTRZEBNA dz?ewczyna, chętnie sie
rota, intel., uczciwa do dzieci i po
mocy domowej. Wiśn;ow'eck*'ch 6 a, 
m. 1, d-ugi dzwone kod do’u g 10— 3 
FRYZJERA mcsk:ego o-az frvzjerkę 
damską zaangażuję na dobrych warun
kach firma Różaćcki, Sapiehy 47 rćg 
FIRMA budowlana w Stryju, prewa 
dząca roboty rówrreż w okręgu kra 
kowskim, poszukuje natychnrast tech
ników. brypad^rów. wsze'k’'ch fachów 
ców budrwianvch oraz nersonal biu
rowy Warunk* oraz utrzvman:e po
dług umowy. Oferty Gaz. Lw. 16533
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O f a r a z j1
malarzy polskich

O  w *
perskie ^

A n t y
p o rce lan ę  ■ szkło 

T e l e f o n  157-25

FfflBESffilE E«S0i
wszelkich ubrań i 
teriaiów wykonuie01̂  
żądanie W 24 fi®® . 
LEGSGOT23 (w p o d w ó j

WARSZTAT reperatur samochod^ KtijC 
żarowych koło Warszawy, P“  i &°
fachowca z branży samochodom ^ 3-
wydawania części zapasowych, o* 
rzy, ślusarzy samochodowych 1 cyiiO' 
rowych, szlifierzy korbowodów 1 d0 
drów i pierwszorzędnego szoIL  
auta osobowego i ciężaroweg pO]0' 
drzewny). Utrzymanie z kuchni aCi 

rios?;
w-?C •

nia z podaniem terminu rof J S  
pracy i wymagany wynagrodzeni 
Gaz. Lw. nr 1030
SŁUŻĄCĄ uczciwą Polkę z S0} 0^  h 
przyjmę. Romanowicza 9, mieś 06‘ 
od i — 2 w po udnle.
FRYZJER męski i starszy PraK i705Z 
potrzebni. Oriów, Zielona 7. -m -J 
POSZUKUJĘ ogrodnika Zg łoszą  
29 Jwrstr. 5, Tabakveflag. 
POTRZEBNA Polka uczciwa, 
do lat 35, umiejąca gotować -roS  ̂
mocy pani domu (dwie osoby)! 
zgłosić się godziny przedpolu 
ul. Gródecka 48, rektyfikacje 
su „M ikolasch" portjerka Dym

p o s a d  p o s z u k u J 5 - <  "■'■■■■■■ii"" ^el
SIEROTA poszukuje posadę d°„grotlzC* 
tub dwóch osób za marne i.

1 40, a

wej i mieszkanie na miejscu. ,0s* 
otrzymują dodatek za rozłąkę- ^ ec i
n.'n t tarmin,, fOZP - 4

nie. Listy do Gaz. Lw nr 
SAMOTNA intel. uczciwa, lat 
mie się gospodarstwem domowe 
chętniej u samotnych. Gaz. LW-̂

m a ł ż e ń s t w a .

KTÓRA z pań od la, 16 - 2 5. "t.mrnńfl 
pokocha z c i i c j ’ stica 22 I h 
go szatyna > m zac nieb'.esK,Ł 
sach kręconych Ce, matr . 
orty z pe.nym acitsem do 1 ,
Gazetv Iw . ir  «f851 ..
KAWALER 38-letni rzemieślfliK* fain»®' 
kuje pannę która pomoże mat 
Cel matr. Listy pemoadresowe 
Gaz. Lw. nr 16984: n. nnę '
HANDLOWIEC lat 30, pozna P*1 j d(> 
wdówkę, rozwódkę przysto j^  uji* 
brze zbudowaną, może mieć 
szkanie; pomoc materialna J Ł j ;  . 
na. Cel matr. Gaz. Lw nr y  dz*e2l 
BLONDYN, wdowiec, lat 29, W* 
nie iwowski, Ukrainiec, n<J 
szkoły pow., również malaf* ,e pe. 
kich portretów i obrazów, W-
znać samotną ładną pannę, m i 
i wdowa bez dzieci od 23^.Jr{a 
średnim wykształceniem; zdję . z p 
magane; cel matr. Poważne 1 170SJ' 
nym adresem do Gaz. Lw. nr 
PANNA lat 27, przystojna, % °tojpcg, 

artościowa, pozna pana ^7 . ^  
z fryż. wyksztafceniem do
wai

lat 31' 
kicf0matr. Poważne listy proszę 

do Gaz. Lw. nr 17107

P R Y W A T

M A R Y S IU  podaj sw ój aćir«* 
kowskiemu Henrykow i "  1,
wor.sk 1014. ie 0%
KAROL, proszę cię o zapoda spfa 
sca spotkania, bardzo wazo fdza- 
co do Józka, prosi cie lanha^ pfos 
PAN E. Bsrlog ze Sokala,# sję
uprzejmie o skomun;kowanie fcjSg?
mną w ważnej sprawie 
nr 272— 08, od godz 9— l ] reS. ^
WERA Błlłn proszona o ao i
do Gaz. Lw nr 17115 lub 0.
pod „Ostap" -Ro 19-..L&
PANI Wanda! z oferty nr ^  p i^ .  
sze o sootkanie na A sn y^ 44
skiego n!edzielj
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